
Przystań przy krzyżu. Uklęknij, pomódl się za Tych z którymi żyłeś, do których się uśmie-
chałeś i czerpałeś radość z bycia razem. Wspomnij Tych zapomnianych, bezimiennych, 
za których już nikt nie zmówi modlitwy. A wówczas ta chwila stanie się wiecznością. 
Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie... 		            		                Mirosław Łapa

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

Trwają prace 
w kościele 

w Grębaninie

str. 7

Koniec roku zbliża się du-
żymi krokami, a wraz z nim 
powoli kończy się kolejny 
sezon budowlany, remon-
towy i konserwatorski. 
Dobiega także końca ko-
lejny etap prac remonto-
wych i konserwatorskich 
w kościele parafialnym w 
Grębaninie oraz jego naj-
bliższym otoczeniu. Po-
woli zbliża się czas pod-
sumowań...
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1 kg

Chwila staje się wiecznością

Z uwagi na zamknięcie kiosku, 
„Tygodnik Kępiński” 
od 30 października br. 

do kupienia w kwiaciarni 
„Peonia” przy ul. Kościuszki 

(naprzeciwko kościoła).

Pomoc na wzór 
świętego Marcina 

str. 5

Krzyż przy drodze Piotrówka - Trzcinica
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (e-mail: 
tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Osoby rozpoznane na zdjęciu: Jarosław Godek, Jarosław Bryza, Rafał Wawrzyniak, Sła-
womir Bentkowski, Adam Kwiecień

Zabawa ta była ostatnim działa-
niem w ramach zadania publicznego 
pn. „Radość życia mimo wieku i nie-
pełnosprawności”, dofinansowanego 
przez PFRON. Na początku zabawy 
prezes Stowarzyszenia złożył wszyst-
kim seniorom najlepsze życzenia z 
okazji ich święta, przede wszystkim 

Do policjantów z Kępna każdego 
dnia wpływają kolejne nakazy dopro-
wadzenia i listy gończe, na podstawie 
których policjanci wszczynają poszu-
kiwania. Celem funkcjonariuszy jest 
ustalenie miejsca pobytu tych osób i 
ich zatrzymanie. Powód ukrywania 
się przed wymiarem sprawiedliwości 
może być tylko jeden – chęć uniknię-
cia kary i pozostania jak najdłużej na 
wolności. Nie udało się to 35-letniemu 

15 października br., w godzinach 
wieczornych, dzielnicowa Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie w trak-
cie służby zatrzymała 34-letniego 
mieszkańca gminy Kozłowo, który 
posiadał przy sobie znaczną ilość 
narkotyków. Jak się okazało, usta-
lenia dzielnicowej były trafne, gdyż 

24 października 2024 r. w restauracji „Polonia” w Kępnie se-
niorzy ze Stowarzyszenia Seniorów „Razem” bawili się na 
zabawie tanecznej z poczęstunkiem z okazji Dnia Seniora

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Laskach zatrzymali 
mężczyznę poszukiwanego listem gończym

Dzielnicowa zatrzymała 34-latka, który posiadał przy sobie 
znaczną ilość narkotyków

Zabawa u seniorów

Poszukiwany schwytany

Posiadał narkotyki

zdrowia. Seniorzy, mimo wieku i 
niepełnosprawności, spędzili wesoło 
czas przy poczęstunku i dobrej mu-
zyce, którą zapewnił pan Andrzej. 
Wcześniej w Klubie Seniora odbyła 
się prelekcja na temat odzyskania 
niepodległości przez Kępno.

Grzegorz Florczak, prezes

mieszkańcowi powiatu kępińskiego, 
który 13 października br., w godzi-
nach wieczornych, został zatrzymany 
w Trzcinicy przez funkcjonariuszy 
Posterunku Policji w Laskach. Męż-
czyzna ukrywał się przed wymiarem 
sprawiedliwości i był poszukiwany 
listem gończym wydanym przez Sąd 
Rejonowy w Cieszynie. 35-latek naj-
bliższe trzy miesiące spędzi w aresz-
cie śledczym.                    Oprac. KR

ujawniła prawie 240 gramów suszu 
roślinnego. W związku z zaistniałą 
sytuacją 34-latek został zatrzymany 
i przewieziony do kępińskiej komen-
dy, gdzie zostały przeprowadzone 
dalsze czynności. Do zatrzymania 
doszło na terenie Kępna. Mężczyzna 
przyznał się do posiadania marihu-
any. Usłyszał zarzuty posiadania 
znacznej ilości środków odurzają-
cych. Prokurator zastosował wobec 
sprawcy dozór. Mężczyzna w naj-
bliższym czasie będzie tłumaczył się 
przed sądem. Grozi mu kara do 10 lat 
więzienia.

Oprac. KR

W czasie zabawy

20 października br., około godzi-
ny 22.40, do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kępnie wpły-
nęło zgłoszenie o zdarzeniu drogo-
wym na 101. kilometrze trasy S8 w 
kierunku Wrocławia. Na miejsce 
zdarzenia zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie, OSP Olszowa i OSP Myjomi-
ce-Ostrówiec. Udali się tam również 
funkcjonariusze Komendy Powiato-
wej Policji w Kępnie oraz Zespół Ra-
townictwa Medycznego.

Po dotarciu stwierdzono, że 

Zdarzenie drogowe na 101. kilometrze trasy S8 w kierunku Wrocławia

Samochód uderzył w bariery
34-letni mieszkaniec Wieruszowa, 
kierujący samochodem osobowym 
marki Opel, uderzył w bariery ener-
gochłonne, po czym pojazd się za-
palił. Pomocy medycznej wymagała 
jedna osoba. - Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, następnie udzielono kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy po-
szkodowanemu mężczyźnie do cza-
su przybycia Zespołu Ratownictwa 
Medycznego, który, po przebadaniu 
poszkodowanego, podjął decyzję o 
przetransportowaniu go do szpita-
la – mówi oficer prasowy KP PSP 

Kępno, st. kpt. Paweł Michalski.  Na 
miejscu byli obecni świadkowie zda-
rzenia, którzy pomogli w gaszeniu 
palącego się pojazdu przed przyjaz-
dem służb, jak również potwierdzili 
okoliczności zdarzenia drogowego.

- W toku czynności okazało się, 
że sprawca kolizji znajdował się w 
stanie nietrzeźwości – badanie al-
komatem wykazało 2 promile al-
koholu w wydychanym powietrzu. 
Podczas sprawdzania mężczyzny w 
policyjnych systemach okazało się, 
że posiada on aktywny zakaz prowa-
dzenia pojazdów, wydany przez Sąd 
Rejonowy w Wieluniu. Mężczyźnie 
zostaną postawione odpowiednie 
zarzuty. 34-latek odpowie za spowo-
dowanie zagrożenia bezpieczeństwa 
w ruchu, niezastosowanie się do 
sądowego zakazu prowadzenia po-
jazdów oraz kierowanie pojazdem w 
stanie nietrzeźwości – informuje ofi-
cer prasowa KPP Kępno, sierż. Ani-
ta Wylęga.                                                    KR

Sprawca kolizji był 
nietrzeźwy. Fot. KPP Kępno
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Przed laty byłem na jednym z 
cmentarzy w Duisburgu w Niemczech. 
Uderzyło mnie, jak wiele nagrobków 
nie ma żadnych symboli religijnych. 
Na niektórych były chociaż słynne 
„Modlące się ręce” Albrechta Dürera, 
ale na bardzo wielu nie było ani krzy-
ża, ani żadnych innych znaków wiary. 
Dla mnie, jako człowieka wierzącego, 
był to widok smutny. Nagrobki te były 
niemymi świadkami braku nadziei ży-
cia wiecznego  w sercach tam pocho-
wanych osób. Same groby były jednak 
zadbane, a cmentarz lśnił czystością i 
był uporządkowany. 

Zbliżająca się uroczystość 
Wszystkich Świętych i Dzień Zadusz-
ny są okazją, aby popatrzeć także na 
nasz cmentarz parafialny. Zadbane 
pomniki, kwiaty, palące się znicze, 
stała troska o groby są, bez wątpienia, 
wyrazem naszego szacunku do zmar-
łych. Cieszy troska o groby, które w 
większości są zadbane. Nie da się 
jednak ukryć, że sam cmentarz oraz 
kaplica wymagają wielu prac porząd-
kowych i znacznych remontów. W 
najbliższych latach w naszej parafii 
chcemy właśnie na tym się skupić. 

Zaczęliśmy od palącego proble-
mu, czyli próby uporządkowania sy-
tuacji z grobami. Mamy coraz mniej 
miejsca do pochówku, dlatego dla 
nas wszystkich jest rzeczą ważną, 
czy ktoś nadal chce dzierżawić grób 
czy z niego zrezygnować. Zgodnie z 
prawem państwowym (dotyczy ono 
także cmentarzy parafialnych) oraz 
naszym wewnętrznym regulaminem, 
istnieje obowiązek opłaty dzierżaw-
nej (tzw. pokładne) za posiadany grób 
na okres 20 lat. Po tym czasie można 
dzierżawę przedłużyć na kolejne 20 
lat lub zrzec się prawa do miejsca. 
1 października br. mieliśmy ponad 
870 nieopłaconych grobów, niektóre 
nawet od lat 90. Dlatego rozpoczęli-
śmy naklejanie na grobach kartek in-
formujących, że dany grób przezna-
czony jest do likwidacji, bo taki jest 
status nieopłaconego grobu w świetle 
prawa. Nie oznacza to, że grób zosta-
nie od razu zlikwidowany. Zainte-
resowani mają rok na uregulowanie 
sytuacji grobu. Bardzo wiele osób już 
zareagowało, albo opłacając dzierża-
wę na kolejne 20 lat, albo rezygnując 
z danego miejsca. Niestety, zdarzyły 

Kącik proboszcza nr 7

Świadectwo wiary, 
wrażliwości i kultury

się także błędy. Niektóre osoby błęd-
nie zostały poinformowane, za co ser-
decznie przepraszam. 

Nasz cmentarz wymaga wielu 
prac remontowych. Przede wszyst-
kim, sukcesywnie robione będą 
nowe chodniki. Część jest wręcz w 
katastrofalnym stanie. W wielu miej-
scach straszą pnie wyciętych drzew. 
Na pewno nie ozdabiają, a ponadto 
zajmują tak cenne miejsce na cmen-
tarzu. Ze względu na otaczające je 
groby, usunięcie ich będzie nie lada 
wyzwaniem. Będziemy musieli się 
także zmierzyć z murem otaczają-
cym naszą parafialną nekropolię. W 
wielu miejscach wymaga naprawy i 
zwykłego odnowienia. Problemem 
jest również brak oświetlenia, choćby 
tylko głównej alei. Swoistym wyzwa-
niem jest nasza cmentarna kaplica. 
Została oddana do użytku w 1992 r. 
Od tego czasu nie przechodziła żad-
nej poważniejszej renowacji. Dziś 
wymaga totalnego remontu, począw-
szy od dachu, przez który leje się do 
środka woda. Trwają przygotowania 
do jej remontu, o czym szerzej napi-
szę w przyszłości.

Wielokrotnie byłem pytany o 
kolumbarium, czyli zbiorowy muro-
wany grobowiec, pełniący funkcję 
miejsca pochówku prochów zmarłych 
osób. Prawdą jest, że na wielu cmen-
tarzach już istnieją. Osobiście, nie 
mam nic przeciwko kolumbarium, ale 
nie mamy za bardzo miejsca, gdzie by 
je postawić. Również często jestem 
pytany o cmentarz ewangelicki. Moi 
poprzednicy podejmowali już wysił-
ki, aby go pozyskać i przyłączyć do 
naszego cmentarza. Są nawet odpo-
wiednie dokumenty. Jednak do tej 
pory wszelkie starania kończyły się 
niepowodzeniem. 

Kończąc, pragnę podziękować za 
wspólną troskę o cmentarz. Jest to nie 
tylko miejsce pochówku naszych bli-
skich, a w przyszłości nas samych, ale 
również wyraz naszej wiary w życie 
wieczne. Mówi także wiele o naszej 
wrażliwości i kulturze. Dlatego nie 
jest rzeczą obojętną, w jakim stanie 
jest cmentarz. 

Wieczny odpoczynek racz Zmar-
łym dać Panie. Amen. 

Ks. Krystian Szenowski
Proboszcz

W przeglądzie udział wzięło 13 
chórów i zespołów z całego powia-
tu kępińskiego. Skład aż 8 zespołów 
stanowiły dzieci i młodzież szkolna.  
Głównymi celami, jakie przyświe-
cały organizacji wydarzenia, były: 
popularyzowanie tradycji śpiewania 
pieśni patriotycznych, edukacja hi-
storyczna oraz rozwijanie uczuć pa-
triotycznych. Każdy z zespołów mógł 
przedstawić dwie pieśni.

Organizatorami przeglądu byli: Kę-
piński Chór Męski „Cantamuus”, Sto-
warzyszenie  Świętego Marcina w Kęp-
nie i parafia pw. św. Marcina w Kępnie.

Wystąpili: Kępiński Chór Męski 
„Cantamus”, Chór „Unisono” Sto-
warzyszenie Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku Powiatu Kępińskiego, Chór 
Szkoły Podstawowej im. Koperni-
ka w Bralinie, Chór „Nutka” Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Trzcinicy, Zespół 
„Wężyk Band” z Mroczenia, Chór 
Szkoły Podstawowej w Perzowie, 
Chór „Harmonia”, działający przy 
Całodziennym Klubie Seniora „Pod 
Żurawiem”, Chór „Violino” – Zespół 
Szkół im. Jana Pawła II w Laskach, 

„Dźwięki nadziei” Zespół Sołectw 
Opatów, Schola „Fio” – parafia pw. 
Męczeństwa św. Jana Chrzciciela w 
Rychtalu, Chór „Per Quattro Voci” 
z parafii pw. św. Marcina w Kępnie, 
Chór „Chórek z Chmurek” ze Szko-

Zadanie stanowi drugi etap robót 
budowlanych, poprawiających stan 
techniczny i powstrzymujący dalszą 
destrukcję obiektu. Zadanie zostało 
dofinansowane w kwocie 150 000 zł 
ze środków Województwa Wielko-
polskiego. Dotacja została przekaza-
na w ramach powierzonego obowiąz-
ku utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych. Wartość zadania wynosi 
218 969,99 zł. Termin zakończenia 
prac to grudzień 2024 r. Wykonawcą 
robót jest firma Mal-Bud Błażej Ru-
bik z Ostrzeszowa.

Oprac. m

W niedzielne popołudnie, 20 października 2024 r., w kościele parafialnym pw. św. Marcina 
w Kępnie odbył się Przegląd Pieśni i Piosenek Patriotycznno-Religijnych

Kontynuowane są prace remontowo-konserwatorskie przy Mauzoleum Powstańców Wiel-
kopolskich i Żołnierzy Wojska Polskiego na cmentarzu parafialnym przy ul. Henryka Sien-
kiewicza w Kępnie

Patriotycznie w kościele

Trwają prace przy Mauzoleum

ły Podstawowej im. mjra Stanisława 
Jeziornego w Łęce Opatowskiej oraz 
Reprezentacyjny Chór Powiatu Kę-
pińskiego „Conbrio”, działający przy 
Państwowej Szkole Muzycznej I Stop-
nia im. Aleksandra Tasmana.

Chociaż repertuar każdy z bio-
rących udział chórów dobierał sa-

modzielnie, udało się zaprezentować 
historię naszej ojczyzny od okresu 
chrztu Polski, aż po czasy współcze-

sne. Dodatkowo wydarzenie pokaza-
ło, że w każdej gminie działają zespo-
ły, w skład których wchodzą bardzo 
uzdolnione osoby, a wiek nie gra roli.  
Należy podkreślić ogrom pracy osób 
je prowadzących. Wspólne zaanga-

żowanie prowadzi do bardzo dużej 
satysfakcji członków zespołów, chó-
rów i prowadzących, a w końcowym 
efekcie – osób mogących wysłuchać 
owoców ich pracy.

Na przeglądzie była bardzo duża 
frekwencja oraz wyczuwalny entu-
zjazm i zadowolenie. Jest to zachęta 

dla wszystkich gmin do organizo-
wania takich imprez w przyszłości. 
Również zainteresowanie udziałem 
było bardzo duże, dlatego organiza-
torzy byli zmuszeni ograniczyć ilość 
zespołów i chórów biorących udział 
do jednego na gminę.

Pragniemy podziękować wszyst-
kim osobom biorącym udział w orga-
nizacji tego przedsięwzięcia. Księdzu 
proboszczowi Krystianowi Szenow-
skiemu, który na propozycję organi-
zacji przeglądu nie okazał ani chwili 
zawahania. Szczególne podziękowa-
nia należą się naszemu chóralnemu 
koledze Andrzejowi Drzazdze i 
dyrygentowi Łukaszowi Lipiecie za 
ogrom włożonej pracy – od pomysłu 
do jego realizacji. Podziękowania na-
leżą się osobom biorącym udział w 
organizacji tej imprezy oraz prowa-
dzącym przegląd: Monice Kanclerz 
i Nikodemowi Stempin,  Piotrowi 
Lorczykowi za nagłośnienie, paniom 
odpowiedzialnym za poczęstunek, 
osobom biorącym udział w przygo-
towaniu. Szczególnie dziękujemy 
gościom, którzy uraczyli nas swoją 
obecnością podczas tego wydarzenia.

S. Bronikowski

Występ w czasie wydarzenia

Koncert kępińskiego chóru

Wyremontowany pomnik
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Zorganizowanie policyjnego 
aparatu przemocy 

na Ziemi Kępińskiej
Na obszarze Ziemi Kępiń-

skiej oraz na terenach południowej 
Wielkopolski działały na początku 
okupacji następujące formacje poli-
cyjne: grupy operacyjne policji bez-
pieczeństwa, oddziały żandarmerii i 
policji ochronnej. W następnych la-
tach, oprócz policji bezpieczeństwa, 
funkcjonowały również oddziały 
tajnej policji państwowej oraz poli-
cja pomocnicza. 

Na terenie Wielkopolski dzia-
łały dwie grupy operacyjne policji 
bezpieczeństwa: Einsatzgruppe IV, 
działająca przy 4. Armii, która to-
czyła działania wojenne na Pomorzu 
i obszarze północnej Wielkopolski, 
oraz Einsatzgruppe III przy 8. Armii 
gen. von Blaskowitza, która opero-
wała w południowej Wielkopolsce. 
Einsatzgruppe III przybyła do Kępna 
3 września 1939 r. Sztab zatrzymał 
się w gmachu starostwa, pozostając 
w mieście do 6 września. Następnego 
dnia sztab oraz obie komendy stacjo-
nowały już w Kaliszu, a 10 września 
sztab grupy i jedna z komend prze-
niosły się do Łodzi, natomiast druga 
komenda pozostała w Kaliszu. Jej 
oddziały funkcjonowały w Kępnie, 
Ostrzeszowie i Ostrowie Wielkopol-
skim[1]. Einsatzgruppe III zajmowała 
się głównie rozpoznaniem terenu, za-
bezpieczaniem dokumentów, aresz-
towaniem działaczy politycznych i 

Publikujemy kolejną cześć opracowania Jacka Zadka, dotyczącą okupacji niemieckiej na Ziemi Kępińskiej

Okupacja hitlerowska na Ziemi Kępińskiej – część VI
społecznych oraz duchowieństwa.  

Po utworzeniu Poznańskiego 
Okręgu Wojskowego utworzono 
nową grupę operacyjną Einsatzgrup-
pe VI z siedzibą w Poznaniu, która 
składała się z dwóch komend: Ein-
satzkommando 14 i Einsatzkomman-
do 15.  Einsatzkommando 14 zasię-
giem swej działalności obejmowała 
Wielkopolskę południową, ustana-
wiając na jej terenach dwie podko-
mendy (Unterkommando): w Lesznie 
i Środzie Wielkopolskiej. Pierwsza z 
nich zorganizowała zaraz swoje pla-
cówki (Posten): w Gostyniu, Kościa-
nie, Rawiczu i Wolsztynie, a druga: w 
Jarocinie, Śremie i Wrześni. Oprócz 
tego Einsatzkommando 14 utworzyła 
również placówki w Kępnie i w Kro-
toszynie. 23 września powstała pod-
komenda policji bezpieczeństwa w 
Kaliszu. Zasięgiem swej działalności 
objęła ona powiaty: kaliski, kępiński, 
kolski, koniński, ostrowski.

Gestapo nie miało swojej sie-
dziby w Kępnie. Placówka dyspozy-
cyjna dla tego obszaru znajdowała 
się w Kaliszu. Kierownikiem Aus-
sendienststelle Gestapo w Kaliszu 
był SS-Untersturmführer Wilhelm 
Schünrogge, który sprawował swoją 
funkcję od 1941 r. do 1945 r.[2]. Ge-
stapo zajmowało się zwalczaniem 
działalności szpiegowskiej, sprawami 
przestępstw gospodarczych o znacze-
niu politycznym, zdradą stanu, zwal-
czaniem ruchu oporu. Poszukiwało 
broni, uczestniczyło w akcjach wy-

siedleńczych, w konfiskatach majątku 
oraz zajmowało się nadzorowaniem 
gett i obozów, ściganiem zbiegłych 
więźniów, ingerowaniem w sprawy 
niemieckiej listy narodowej. Tajna po-
licja państwowa ściśle współpracowa-
ła z SS. Przejawem jej powiązania z 
SS było zrównanie szarż służbowych 
z odpowiednimi rangami w SS[3]. 
Gestapo współpracowało również z 
wywiadem wojskowym (Abwehr). 
Za przykład takiej współpracy może 
posłużyć wysłanie 11 października 

1941 r. tajnego pisma Abwehrstelle 
w Poznaniu do Staatspolizeistelle w 
Łodzi w sprawie zbadania nastawie-
nia politycznego Volksdeutscha G. 
Pawelke z powiatu kępińskiego oraz 
poinformowanie o jego wynikach[4]. 
Tajna policja państwowa stała się 
głównym pionem terroru hitlerow-
skiego. Ciesząc się prawie nieogra-
niczoną władzą, była postrachem dla 
ludności polskiej. Stan posiadanych 
materiałów nie pozwala jednak w 
pełni przedstawić wyników jej dzia-
łalności w powiecie kępińskim.

Drugim filarem policji bezpie-
czeństwa była policja kryminalna. 
Pierwsze jej oddziały pojawiły się 
na obszarze południowej Wielko-

[1] S. Nawrocki, Hitlerowska…, op. cit., s. 92 - 93. 
[2] Zbrodnie Hitlerowskie na Ziemi Kaliskiej w latach 1939 - 1945, pod red. A. 
Czubińskiego, Kalisz 1979, s. 67.
[3] S. Nawrocki, Policja…, op. cit., s. 127 – 128.
[4] Ibidem, s. 129.
[5] Ibidem, s. 131 – 132.
[6] Ibidem, s. 134.
[7] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 138.
[8] Ibidem, s. 138.
[9] S. Nawrocki, Policja…, op. cit., s. 159 – 161.
[10] S. Nawrocki, Policja…, op. cit., s. 176.
[11] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 139.
[12] I. Kalis, op. cit., s. 52.

polski w ramach grup operacyjnych. 
Po utworzeniu Kraju Warty zorga-
nizowano Kriminalpolizeileitstelle w 
Poznaniu oraz w każdej z rejencji. W 
rejencji łódzkiej powołano placówki, 
m.in. w Kaliszu, Kępnie, Ostrowie i 
Sieradzu. Placówki terenowe były 
ściśle związane z władzami lokalny-
mi[5]. Policja kryminalna w Kępnie 
zatrudniała tylko 2 osoby (stan na 
czerwiec 1940 r.)[6]. Kripo zajmowało 
się zwalczaniem przestępstw, które 
nie były popełniane na tle politycz-

nym. Chodziło tu głównie o zabój-
stwa, rabunki, podpalenia, włamania, 
przestępstwa seksualne i obyczajowe 
oraz wymierzone przeciw gospodar-
ce wojennej. Policja kryminalna po-
zostawała przez cały czas w cieniu 
Gestapo, które często przejmowało 
zadania leżące w jej kompetencjach. 

Kolejnym elementem hitlerow-
skiego terroru na terenach południo-
wej Wielkopolski była żandarmeria. 
Żandarmeria w Kępnie liczyła kil-
kadziesiąt osób. Działała na terenie 
całego powiatu, jednak w mieście po-
siadała swój osobny oddział[7]. 

Obok żandarmerii na omawia-
nym terenie działała również policja 
ochronna gmin (Schutzpolizei der 

Gemeinden). Działała ona w miastach 
liczących ponad 5 000 mieszkańców. 
Schupo podlegało zarówno dowódcy 
policji porządkowej i szefowi Głów-
nego Urzędu Policji Porządkowej, jak 
i prezesowi rejencji oraz landratom. 
Oddziały Schutzpolizei stacjonowa-
ły m.in. w Aleksandrowie, Bełcha-
towie, Kaliszu, Kępnie, Ostrowie, 
Ostrzeszowie, Sieradzu, Wieluniu, 
Zduńskiej Woli i Zgierzu. Grupa 
policji ochronnej przybyła do Kępna 
na początku września 1939 r. i liczy-
ła 10 osób. Działała tylko na terenie 
miasta[8]. Pełniła zwykłą służbę po-
licyjną, ale także brała udział w pu-
blicznych i potajemnych egzekucjach 
polskich działaczy politycznych. W 
wielu miastach zajmowała się rów-
nież zwalczaniem przestęp krymi-
nalnych, wchodząc w kompetencje 
policji kryminalnej[9].

Formacją policji porządkowej 
była policja pomocnicza (Hilfspoli-
zei – Hipo). Składała się ona głównie 
z przedstawicieli mniejszości nie-
mieckiej, zwerbowanej z okupowa-
nych terenów. Hilfspolizei pomagała 
wszystkim wcześniej omawianym 
rodzajom policji[10]. Początkowo na 
Ziemi Kępińskiej działała lokalna 
grupa samoobrony (Selbstschutz), 
która nie odegrała na tym obsza-
rze większej roli. Od marca 1940 r. 
członkowie kępińskiego Selbstschutz 
przechodzili do służby w Kempener 
Deutsche Hilfspolizei. W 1943 r. po-
wołano w mieście inną organizację 
pomocniczą policji, tzw. straż miej-
ską (Stadtwacht)[11].  

Do policji porządkowej zalicza-
ła się również straż pożarna, którą 
zorganizowano już w czasie zarzą-
du wojskowego. Dowódcami straży 
pożarnej mogli być tylko Niemcy, 
jednak do służby zaciągano Polaków. 
W powiecie kępińskim straż pożarna 
składała się głównie z Polaków przy-
musowo wcielonych do służby, jej 
naczelnikiem był Riedel. Ćwiczenia 
odbywały się raz w tygodniu[12]. 

Jacek Zadka

 II  wojna światowa, Mnichowice. Przewrócone przez niemieckich żołnierzy krzyże

Kończy się kompleksowy remont 
elewacji budynku przy ul. Ogrodowej 
7 w Kępnie, administrowany przez 
kępińską spółkę TBS Kępno Sp. z o.o. 
Inwestycja została niemal całkowicie 
sfinansowana z dotacji z rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.

Wykonawcą zadania jest firma 
MAL-BUD z Ostrzeszowa. Całko-

Zakończenie remontu elewacji budynku przy ul. Ogrodo-
wej 7 w Kępnie

Nowa elewacja 
zabytkowego budynku

wity koszt remontu elewacji budyn-
ku przy ul. Ogrodowej wynosi 548 
900,00 zł. Roboty objęte umową są 
współfinansowane kwotą 499 000 zł  
Rządowego Funduszu Polski Ład, 
Program Odbudowy Zabytków. Gmi-
na Kępno przeznaczyła na ten cel 11 
000 zł, zaś spółka TBS Kępno – kwo-
tę 38 900 zł.                       Oprac. KR

Od kilku miesięcy kępińscy po-
licjanci pod nadzorem Prokuratu-
ry Rejonowej w Kępnie prowadzili 
śledztwo dotyczące nękania dwóch 
mieszkanek Kępna przez byłego 
chłopaka z czasów szkolnych. - Jak 
wynikało z relacji pokrzywdzonych, 
mężczyzna m.in. uporczywie nękał 
je za pośrednictwem portali spo-
łecznościowych poprzez wielokrotne 
wykonywanie połączeń i publikację 
postów na swoim profilu. Zatrzyma-
ny obserwował, kontrolował, wyzy-
wał oraz groził pozbawieniem życia. 
Ponadto naruszył nietykalność cie-
lesną jednej z pokrzywdzonych – re-
lacjonuje oficer prasowa KPP Kępno, 
sierż. Anita Wylęga.

15 października br. Sąd Rejono-
wy w Kępnie, na wniosek prokura-
tora, zadecydował o zastosowaniu 
wobec 32-latka tymczasowego aresz-
towania na okres 3 miesięcy. Zgodnie 

Dwie pokrzywdzone, cztery zarzuty, trzy miesiące aresztu – to dotychczasowy bilans 
śledztwa, w wyniku którego został zatrzymany 32-latek, podejrzany o nękanie i groźby

Tymczasowy areszt za nękanie i groźby
z kodeksem karnym, za stalking męż-
czyźnie grozi kara do 8 lat pozbawie-
nia wolności.

- Objawami stalkingu może być 
uporczywe śledzenie pokrzywdzo-
nego, nieustanne przesyłanie mu 
SMS-ów, wysyłanie maili na pocztę 
elektroniczną, próby poniżenia da-
nej osoby w środowisku jej pracy lub 
miejscu zamieszkania oraz innego 

rodzaju powtarzalne zachowania, 
godzące w poczucie bezpieczeństwa i 
prywatności nękanej osoby. By dzia-
łanie danej osoby zostało uznane za 
stalking, wszystkie wymienione ozna-
ki aktywności muszą odbywać się 
wbrew woli poszkodowanego. Zdarza 
się, że są one kontynuowane mimo 
próśb adresata o zaprzestanie – pod-
kreśla sierż. A. Wylęga.      Oprac. KR

za stalking mężczyźnie grozi kara 
do 8 lat pozbawienia wolności
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Wiadomości informacje

Dzięki kontaktom ze Wspólnotą 
Halellu Jah z Wrocławia, która ma 
swój oddział w Stroniu Śląskim, po-
stanowiliśmy pomóc mieszkańcom 
tego miasteczka. Otrzymaliśmy in-
formację o bieżącej sytuacji, potrze-
bach mieszkańców i przejezdności 
dróg. Nasze kontakty zaowocowały 
szybkim zdefiniowaniem potrzeb i 
zbiórką darów, według konkretnych 
potrzeb. Ich lista była aktualizowana 
każdego dnia i podawana do publicz-
nej wiadomości w sali Domu Katolic-
kiego, gdzie odbywała się zbiórka, i 
na profilu Fb. W ten sam dzień goto-
wa była także zakładka strony inter-
netowej parafiakepno.pl/pomagam 
oraz grafiki i banery promujące akcję. 

Pierwsza wizyta 
Już dwa dni po ogłoszeniu zbiór-

ki – dzięki bardzo dużemu zaan-
gażowaniu mieszkańców Kępna i 
okolic – mogliśmy wysłać pierwszy 
samochód dostawczy. W związku z 
blokadą Stronia Śląskiego – zgodnie 
z sugestią zaprzyjaźnionej wspólnoty 
– naszą wizytę zakończyliśmy w Oł-
drzychowicach Kłodzkich, przez któ-
re także przeszła niszczycielska fala 
powodziowa z pękniętego zbiornika 
w Stroniu Śląskim. Odtąd naszą po-
moc kierowaliśmy do mieszkańców 
Ołdrzychowic Kłodzkich, Trzebie-
szowic i Strachocina. Od pierwszej 
wizyty dary nie trafiały do centrów 
logistycznych, lecz bezpośrednio 
do mieszkańców. Naszą pierwszą 
pomoc, z którą dojechaliśmy do Oł-
drzychowic, rozdysponowywaliśmy 
przy ulicy. Tego samego dnia, dzięki 
informacjom samych mieszkańców, 
trafiliśmy także na ulicę, z którą 
świeżo przywrócono łączność po na-

prawieniu zmytej przez powódź dro-
gi. Byliśmy pierwsi z dużą pomocą, 
która tam dotarła. Podczas tej, jak i 
kolejnych wizyt, udało nam się co-
raz precyzyjniej poznawać rodziny i 
ich potrzeby. Pomogliśmy (w dużym 
wymiarze) 35 rodzinom, przy oka-
zji część darów przekazując także 
ich sąsiadom i napotkanym miesz-
kańcom. Oprócz zawożenia darów, 
dzięki zaangażowaniu członków 
Wspólnoty Jestem udało się zorga-
nizować kilka wyjazdów z pomocą 
w pracach porządkowych w domach, 
na podwórkach i w sortowni darów. 
Oprócz samych darów i prac, jeszcze 
ważniejsze czasem bywały zwykłe 
rozmowy, wysłuchanie relacji z kata-

W zaledwie jeden dzień od wystąpienia powodzi na terenie południowej Polski Stowarzyszenie św. Marcina wraz ze Wspólnotą Jestem z parafii św. 
Marcina w Kępnie wyszło z inicjatywą parafialnej akcji pomocowej

Pomoc na wzór świętego Marcina 
strofy, zwykłe „bycie”, dzięki czemu 
mieszkańcy odzyskiwali nadzieję na 
szybkie wyjście z tak ogromnej tra-
gedii i straty. 

Zbiórka darów 
Podczas zbiórki darów w sali 

Domu Katolickiego pełniliśmy kilku-
nastogodzinne dyżury w pierwszym 

tygodniu oraz 3-godzinne w następ-
nym. Aktualnie przyjmujemy dary po 
wcześniejszym kontakcie lub dekla-
racje darów wielkogabarytowych (np. 
mebli) czy możliwość innej pomocy, 
np. finansowej, albo przy niektórych 
pracach, jak np. wymiana okien. 
Wszystkie dary były natychmiast 
rozdzielane według kategorii, opisy-
wane oraz pakowane zgodnie z otrzy-
mywanym zapotrzebowaniem. Braki 
uzupełnialiśmy własnymi zakupami. 
Z inicjatywy samych parafian, wraz 
z darami zbierane były ofiary (blisko 

10 000 zł), na rzecz osób poszkodo-
wanych przeznaczono także całą nie-
dzielną tacę (ponad 44 000 zł), zor-
ganizowano koncert charytatywny 
(ponad 6000 zł) oraz przyjmowano 
wpłaty na konto Stowarzyszenie św. 
Marcina w Kępnie (prawie 6 000 zł). 
Wszelkie zakupy na bieżąco udostęp-
niamy na naszym profilu Fb. Niektóre 
były także możliwe dzięki opłaceniu 
ich przez darczyńców bezpośrednio 
w sklepach. Aktualnie wartość całej 
pomocy przekroczyła 120 000 zł. Do 
14 października br. wysłaliśmy na 
tereny powodziowe 3 pełne samocho-
dy „pod plandeką” oraz jeden duży 
samochód dostawczy. Część darów 
zawiozły także osoby jadące praco-

wać i pomagać na miejscu w porząd-
kach. Również transport darów, jak i 
osób do pracy, finansowany był przez 
naszych darczyńców, dodatkowo 
mieliśmy do dyspozycji osobę z bu-
sem, która na miejscu pomagała nam 
zwozić duże gabaryty do naszego 
centrum. 

W kontakcie 
Przed każdym pakowaniem wy-

jazdu, możliwie z każdą rodziną lub 
osobą polecającą rodzinę, konsulto-
waliśmy się i potwierdzaliśmy bie-
żące potrzeby. Pakowaliśmy tylko 
produkty niezbędne, stąd na przykład 
na transport cały czas czekają me-
ble, które w tym momencie uległyby 
zniszczeniu w zawilgoconych budyn-
kach. Dodatkowo braliśmy niewielką 
rezerwę dla sąsiadów i osób przy-
padkowo napotkanych będących w 
potrzebie. Także już na miejscu roz-
mawialiśmy z rodzinami oraz odwie-
dzaliśmy ich w domach, wsłuchując 
się w ich potrzeby teraz i w przyszło-
ści. Dary, które trafiały do osób „z 
ulicy”, były rozdawane pod nadzo-
rem sąsiedzkim. Prosiliśmy zawsze 
przynajmniej dwie losowe osoby, by 
miały wgląd na tych, którzy proszą 
o dary, ale w rzeczywistości czasem 
nie były osobami pierwszej pomocy, 
ponieważ przykładowo mieszkały 
na piętrze. Oprócz bezpośredniej 
pomocy, staraliśmy się mieć ze sobą 
świeże wypieki, by poczęstować 

nimi napotkane osoby i ich rodziny, 
by w trudnym momencie koniecz-
ności życia „z darów” mieli swoją 
słodką chwilę przy kawie. Dla dzieci 
zawsze mieliśmy także pluszaki lub 
słodycze. Dzięki naszemu profilowi 
Fb i aktywności „fanów” udawało się 
bardzo szybko pozyskiwać produkty 
potrzebne „na już”, jak piec gazowy 
konkretnego typu do ogrzewania 
domu, wyprawki szkolne, krzesła i 
stół z krzesłami, betoniarki i wiele 
innych. Nietypową pomocą z naszej 
inicjatywy – o którą osoby miejsco-
we nawet nie śmiały prosić – było 
zagospodarowanie zieleńca przed 
kilkoma posesjami w ramach osiedla. 
Wcześniej była tam piękna zieleń z 
pnączami, żywopłotami i rodzin-

ną jabłonką, ale została albo zmyta, 
albo zrównana z ziemią przez służby 
czyszczące teren, czyniąc krajobraz 
iście księżycowym. Chcąc przywró-
cić mieszkańcom nadzieję, dzięki 
firmie ogrodniczej, przekazaliśmy 
100 sadzonek drzew na zagospodaro-

wanie terenu, w tym 
także symbolicznie 
jabłonkę, dla od-
tworzenia rodzinnej 
pamiątki. W darach 
dla osób poszkodo-
wanych mamy także 
samochód, rower, 
czy pomoc w sfi-
nansowaniu zakupu 
nowych okien oraz 
piece centralnego 
ogrzewania i pelet. 
Z potrzeby serca 

Pomoc dla po-
wodzian to także 
inicjatywy naszych 
parafian. Na jednej 
z rodzinnych imprez 
„udało się” zamienić 
prezenty i kwiaty 
na wpłaty, dzięki 
czemu przekazano 
nam na pomoc po-

nad 1300 zł. Do naszej zbiórki przy-
łączyli się także uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego nr I w Kępnie, 
którzy w jednej z akcji pomocowych z 
zebranych funduszy (pochodzących z 
dyskoteki) zakupili dwie mikrofalów-
ki i przekazali je dla potrzebujących 
rodzin. Obie trafiły do Strachocina. 
Pomoc, za naszym pośrednictwem, 
zadeklarowała także Polonia w jed-
nym z angielskich miast. 

Aktualnie 
Aktualnie zbieramy od ofiaro-

dawców deklaracje podarowania me-
bli i pomocy remontowej (materiały 
budowlane, usługi), ale także pomocy 
w urządzaniu mieszkań i ogrzewania. 
Już teraz mamy deklarację kilkunastu 
tapczanów oraz szaf. Pomoc dla wielu 
rodzin potrzebna będzie przez wiele 
miesięcy. Nasze działania oraz relacje 
znajdziecie na parafialnym profilu fa-
cebook.com/ParafiaSwMarcinaKep-
no oraz parafiakepno.pl/pomagam. 

Podziękowania 
Dziękujemy wszystkim anoni-

mowo działającym ofiarodawcom 
oraz właścicielom firm za ogromną 
pomoc, o której nawet nie mogliśmy 
marzyć, rozpoczynając zbiórkę! Na 
ręce Państwa przekazujemy także 
niekończące się podziękowania od 
osób, którym pomagamy. Każdy 
uśmiech oraz każda łza wzrusze-
nia i radości niech będą nagrodą dla 
darczyńców. Od jednego z panów 
otrzymaliśmy obrazek wyłowiony z 
piwnicy oraz dwa narzędzia znale-
zione w naniesionym błocie, które 
zostały nam ofiarowane jako wotum 
wdzięczności „na wzór świętego Jó-
zefa”. Dopiero od nas dowiedział się, 
że trafią one do parafii w diecezji, 
której patronuje św. Józef, co czyni 
dar jeszcze bardziej wzruszającym. 
Przedmioty te oprawimy i umieści-
my w widocznym miejscu. Wszyst-
kie nazwy firm, które nie zastrzegły 
anonimowości, publikujemy na na-
szej stronie internetowej i w postach 
Fb. Z racji ich wielości nie zostały 
wymienione w powyższym tekście. 
Myślę, że pokazaliśmy, iż jesteśmy 
godni mieć tak zacnego patrona swo-
jej parafii!                       Marcin Rachel

Kępnianie pomagają 
powodzianom

Dary przyjechały

Załadunek zebranych rzeczy

Rozładunek darów 
dla powodzian
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WIADOMOŚCI Informacje

14 października br. w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w 
Kępnie odbyła się uroczysta akademia 
z okazji  Dnia Edukacji Narodowej. To 
szczególne święto, zwane tradycyjnie 
Dniem Nauczyciela, to uroczystość  
pedagogów i pracowników oświaty. 

Na okolicznościowy apel  przyby-
li przedstawiciele: Starostwa Powia-
towego, Cechu Rzemiosł Różnych w 
Kępnie, firmy „Benix”, a także dy-
rekcja szkoły, gremium pedagogicz-
ne, pracownicy administracji i obsłu-
gi, przedstawiciele Rady Rodziców 
oraz społeczność uczniowska.

Dyrektor szkoły Barbara Howis 
w swoim wystąpieniu podkreśliła, 
jak ważną i odpowiedzialną misję 
w procesie nauczania i wychowania 

Uroczystości połączone z balem 
myśliwskim, przy dźwiękach rogów 
myśliwskich, otworzył prezes Koła 
Mirosław Gudra.

Po odegraniu sygnałów myśliw-
skich prezes przywitał przybyłych 
gości oraz podkreślił znaczenie trady-
cji myśliwskich oraz troski o ochronę 
dzikich zwierząt i ich siedlisk. 

Na zaproszenie członków Koła 
w  jubileuszu udział wzięli: wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik, 
przedstawiciel władz okręgowych 
Polskiego Związku Łowieckiego 
w Kaliszu – Piotr Walkowski, repre-
zentacje sąsiadujących oraz zaprzy-
jaźnionych Kół Łowieckich, myśliwi 
indywidualni oraz inni goście. 

Członkowie Koła odebrali wiele 
gratulacji, nagród i pochwał za swoją 
działalność.

Podczas uroczystości wręczono 
również odznaczenia z okazji 100-le-
cia PZŁ za zasługi dla łowiectwa. 
Odznaczeni zostali: srebrnym meda-
lem – Tomasz Knapik, a medalem 

Dzień Edukacji Narodowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie

12 października br. miały miejsce obchody jubileuszu powstania Polskiego Koła Łowiec-
kiego (PKŁ) „Jaźwiec” w Siemionce

Nagrody i życzenia dla nauczycieli

70 lat w myśliwskiej służbie 

młodych ludzi pełnią pedagodzy. 
Wszystkim nauczycielom oraz pra-
cownikom oświaty życzyła wytrwa-
łości i zadowolenia z wykonywania 
codziennych obowiązków. Życzenia 
oraz kwiaty złożyli na ręce dyrektor 
szkoły również zaproszeni goście.

Dzień Edukacji Narodowej to 
także okazja do podsumowania 
oraz nagradzania nauczycieli za ich 
trudną pracę dydaktyczno-wycho-
wawczą i opiekuńczą, jak również 
zaangażowanie na rzecz społecz-
ności szkolnej oraz podnoszenie 
kwalifikacji zawodowych. Nagro-
dą Starosty uhonorowani zostali: 
Renata Burzała i Dariusz Jasik. 
Nagrodę Dyrektora otrzymali: Jaro-
sław Dominik, Romana Grycman, 

brązowym – Rafał Schubert oraz 
Mirosław Gudra.

Po części oficjalnej członkowie 
Koła Łowieckiego zaprosili wszyst-
kich gości na poczęstunek oraz 
wspólną zabawę przy muzyce.

Uroczystość 70-lecia Koła Ło-
wieckiego była nie tylko okazją do 
świętowania, ale również do podzię-
kowania myśliwym za ich cenny 

Paweł Jakubczyk, Sebastian Jań-
ski, Monika Józefowska, Marek 
Kowalski, Piotr Krymiec, Marta 
Papiernik, Ewa Szkudlarek, Beata 
Szymoniak, Jacek Ślak. 

Tradycyjnie w tym dniu ucznio-
wie klas pierwszych złożyli uroczyste 
ślubowanie. Młodzież przyrzekała 
sumiennie spełniać zadania ucznia, 
zdobywać wiedzę, doskonalić  osobo-
wość, być odpowiedzialnym za swoje 
słowa i sądy, pamiętając, że ich po-
twierdzeniem mogą być tylko czyny.

Akademię zakończył wspania-
ły występ grupy taneczno-wokalnej 
oraz uczniów, którzy z humorem i 
aktorskimi umiejętnościami potrafili 
zaprezentować życie szkolne.

Dorota Tokarek

wkład w  ochronę przyrody i  kulty-
wowanie tradycji łowieckich. Dzięki 
takim wydarzeniom przypominamy 
sobie, jak ważne jest zachowanie har-
monii między człowiekiem a  naturą 
oraz jak wielką wartość ma dziedzic-
two myśliwskie dla naszej lokalnej 
społeczności. „Darz Bór” dla wszyst-
kich myśliwych i miłośników Stowa-
rzyszenia!                             Oprac. m

Członkowie Koła „Jaźwiec” w czasie 
jubileuszowych uroczystości

M. Gudra odbiera gratulacje od P. Walkowskiego, 
członka Zarządu Okręgowego PZŁ w Kaliszu

Celem konkursu było populary-
zowanie wiedzy z zakresu podsta-
wowych przepisów prawnej ochrony 
pracy oraz zasad BHP wśród uczniów 
zawodu w rzemiośle, a więc młodo-
cianych pracowników zatrudnionych 
w celu przygotowania zawodowego 
w zakładach rzemieślniczych oraz 
uczniów odbywających praktykę u 
rzemieślników.

Zakres tematyczny konkursu tra-
dycyjnie obejmował problematykę 
prawa pracy oraz BHP, przewidzia-
nego w programach nauki, a także 
tematykę szkolenia podstawowego z 
zakresu prawa pracy, technicznego 
bezpieczeństwa pracy, ergonomii, 
psychologii prac, ppoż. oraz zasad 
udzielania pierwszej pomocy.

Komisja w składzie: Dorota 
Tokarek – specjalista ds. BHP, na-
uczyciel j. polskiego, historii, WOS, 
edukacji dla bezpieczeństwa, Rena-

6 października 2024 r. w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych nr 2 w Kępnie odbył się konkurs wiedzy o zasadach 
bezpieczeństwa i higieny pracy pt. „Bezpiecznie od star-
tu”, dla uczniów klas trzecich Branżowej Szkoły I Stopnia, 
pod patronatem Cechu Rzemiosł Różnych w Kępnie

Najlepsi z przepisów 
bezpieczeństwa

ta Burzała – kierownik szkolenia 
praktycznego, wyłoniła zwycięzców. 
Pierwsze miejsce zajął Filip Doktor 
– elektronik („DANMATIW” Daniel 
Wilczyński), drugie – Karol No-
wak – piekarz (Piekarnia „Pawełek” 
Adam Wrzalski), trzecie – Błażej 
Grzegorek – mechanik pojazdów 
samochodowych (Auto-Kam Mecha-
nika pojazdowa Mirosław Kamiń-
ski), a czwarte – Patrycja Gąszczak 
– fryzjer (Studio Urody Magdalena 
Świerczyńska).

Nagrody i dyplomy laureatom wrę-
czył starszy Cechu Marek Czekała.

Kolejny etap, na szczeblu regio-
nalnym, odbędzie się 6 listopada br. 
w Izbie Rzemieślniczej w Kaliszu, a 
4 grudnia 2024 r. w siedzibie Związ-
ku Rzemiosła Polskiego w Warsza-
wie przeprowadzony zostanie kon-
kurs ogólnokrajowy. 

Oprac. m

Laureaci konkursu

23 października br., o godzinie 
13.53, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o rozpyleniu gazu pieprzo-
wego w budynku szkolnym przy ul. 
Przemysłowej w Kępnie. Na miejsce 
zdarzenia zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie i OSP Kępno.

- Po dotarciu stwierdzono, że 

Rozpylenie gazu pieprzowego w budynku szkolnym

W szkole rozpylono 
gaz pieprzowy

uczniowie wraz z nauczycielami 
ewakuowali się z budynku przed 
przybyciem służb. Po przeprowa-
dzeniu rozpoznania nie stwierdzo-
no osób wymagających pomocy 
medycznej. Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, następnie obiekt dokład-
nie przewietrzono – mówi oficer pra-
sowy KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.                          Oprac. KR

Uczniowie i nauczyciele 
ewakuowali się z budynku
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Dzięki staraniom nowego go-
spodarza parafii pw. Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Marii Panny, 

którym od dwóch lat jest ks. Paweł 
Frąckowiak, udało się zakończyć 
prace budowlane i remontowe w sa-
mym kościele. Po kilkunastu latach, 
w grudniu ubiegłego roku, kościół 
został ponownie udostępniony wier-
nym. Budynek poświęcił i pierwszą 
mszę w odnowionym wnętrzu cele-
brował biskup kaliski Damian Bryl. 
Uroczystość ponownego wprowadze-
nia cudownej figury Matki Boskiej 
Grębanińskiej miała dla wielu para-
fian, pamiętających kościół sprzed 
remontu, szczególnie wzruszający 
charakter. Wnętrze wcześniej białe 
z jaskrawozielonym wyposażeniem 
zaprezentowało się w zupełnie no-
wej postaci. W trakcie prac remon-
towych okazało się bowiem, że cała 
powierzchnia ścian i stropów jest 
polichromowana. Bezcenna, wie-
lobarwna dekoracja malarska zo-
stała odsłonięta w prezbiterium i 
części nawy. Odnowiony został oł-
tarz główny z figurą Matki Boskiej, 
dwa ołtarze boczne oraz prospekt 
organowy na chórze. W prezbite-
rium nowy ołtarz posoborowy oraz 
ambona, doskonale nawiązujące do 
zabytkowego otoczenia, zaprojekto-
wane zostały w znanej, krakowskiej 
pracowni profesora Karola Badyny. 
Wykonali je miejscowi stolarze z pa-
rafii w Grębaninie.

W tym czasie trwał jeszcze re-
mont organów z drugiej połowy XIX 
w. Wkrótce instrument, po kilku-
dziesięciu latach milczenia, odzyskał 
głos. Organy w pełni zabrzmiały w 
kwietniu tego roku, na wieńczącym 
kolejny etap prac koncercie wielka-
nocnym. Poprowadził go aktor Je-
rzy Zelnik, który również recytował 
stosowne teksty. Pieśni wielkopostne 
śpiewał tenor Tomasz Lizak, a na od-

Koniec roku zbliża się dużymi krokami, a wraz z nim powoli kończy się kolejny sezon 
budowlany, remontowy i konserwatorski. Dobiega także końca kolejny etap prac remon-
towych i konserwatorskich w kościele parafialnym w Grębaninie oraz jego najbliższym 
otoczeniu. Powoli zbliża się czas podsumowań...

Trwają prace w kościele w Grębaninie
nowionych organach towarzyszył mu 
znakomity organista i klawesynista 
Robert Grudzień.

Kościół w trakcie trwającego 
kilkanaście lat remontu  zmienił się 
nie do poznania. Niemniej, prace 
wykończeniowe, zwłaszcza we wnę-
trzu, w tym przede wszystkim pra-
ce konserwatorskie, trwają nadal. 
Dzięki dotacjom z Urzędu Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków, 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz Urzędu Marszał-
kowskiego, a także ofiarności i nie-
jednokrotnie osobistemu zaangażo-
waniu parafian, udało się w tym roku 

zakończyć konserwację polichromii 
na ścianie północnej nawy kościoła 
i odnowić kolejny ich fragment na 
ścianie południowej. Trwają prace 
przy kolejnych stacjach Drogi Krzy-
żowej oraz pozostałych elementach 
rzeźbiarskiego wyposażenia. W 
ostatnich miesiącach całkowicie 
zmieniło się otoczenie kościoła. 
Popękane betonowe płyty na ścież-
kach zastąpiła granitowa kostka. 
Nagrobki i epitafia zebrane w jed-
nym miejscu utworzyły niewielkie 
lapidarium. Nowa zieleń – wypielę-

gnowana trawa i nasadzenia drzew – 
wraz ławeczkami tworzą przestrzeń 
o niemal parkowym charakterze, 
zachęcając do odwiedzin nie tylko 
przy okazji mszy.

Zbliżający się koniec roku to 
także czas planów na przyszłość. Go-
spodarz parafii pragnie kontynuować 
prace konserwatorskie na ścianach 
kościoła. Odnowienia wymaga am-
bona – ostatni element historycznego 
wyposażenia prezbiterium, a także 
chór muzyczny.

Jednak nie samymi remontami 
żyje obecnie parafia w Grębaninie. 
Już na początku przyszłego roku ma 
odbyć się w kościele konkurs kolęd 
i, ponownie, w Niedzielę Palmową – 
koncert organowy z udziałem znako-
mitych artystów.

W 2029 r. przypada 100-lecie 
powstania parafii. Do tego czasu po-
winny zostać zakończone wszystkie 
prace konserwatorskie. Z tej okazji 
planowane jest również powsta-
nie publikacji na temat wsi, para-
fii i samego kościoła będącego ich 
centralnym punktem. W budynku 
dawnej kaplicy powstanie muzeum. 
Aktualnie trwa zbieranie mogących 
wzbogacić kolekcję materiałów i 
pamiątek dotyczących historii wsi, 
parafii, kościoła oraz postaci z nimi 
związanych. Niewykluczone, że jed-
ną z postaci szczególnie wyróżnio-
nych będzie znany malarz kolorysta 
i scenograf, profesor Akademii Sztuk 
Pięknych w Poznaniu i Gdańsku – 
Piotr Potworowski. Malarz przez 
kilka lat mieszkał w majątku rodziny 
swojej żony w Grębaninie, w sąsiedz-
twie samego kościoła, który zapewne 
również odwiedzał.

Kościół grębaniński po całkowi-
tym zakończeniu prac remontowych i 
konserwatorskich ma szansę stać się 
jednym z najciekawszych zabytków 
drewnianej architektury kościelnej w 
Wielkopolsce. Oddalony o zaledwie 
4 km od Kępna Grębanin może być 
znakomitym celem niedzielnych spa-
cerów lub wycieczek rowerowych.

Dlatego już dziś gorąco zachę-
camy do odwiedzin, nie tylko w nie-
dzielę…

Arkadiusz Wypych, 
konserwator zabytków

W czasie prac 
konserwatorskich w kościele

Po przeprowadzeniu 
prac. Fot. A. Wypych

Zakres prac remontowych sali OSP 
obejmował wykonanie posadzki beto-
nowej, docieplenia poprzez ułożenie 
mat styropianowych wraz z wykona-
niem ogrzewania podłogowego i całej 
instalacji C.O. Wyłożone zostały nowe 
płytki na całej powierzchni sali oraz 
wymieniono oświetlenie wewnętrzne. 
Zadanie to kosztowało 148 572,84 zł. 

Tuż po wakacjach zakończyły się remonty dwóch ważnych 
obiektów w Donaborowie: hali sportowej oraz remizy OSP. 
W obu przypadkach prace wykonała kępińska firma PETROS

Dobre wieści 
dla Donaborowa

Przedmiotem drugiej umowy był 
remont sali gimnastycznej, w tym: 
umocowanie ścian z siatki, wyko-
nanie nowych tynków, malowanie, 
pranie wykładzin, wymiana opraw 
oświetleniowych. Prace zakończyły 
się w sierpniu 2024 r. i kosztowały 
98 356,73 zł. 

Opr. ems

Wyremontowana 
sala gimnastyczna

Gminna Biblioteka Publiczna 
im. Feliksa hr. Wężyka w Baranowie 
otrzymała darowiznę z Fundacji PKO 
Banku Polskiego na dofinansowanie 
projektu pn. „Czytaj bez przeszkód w 
Bibliotece i nie tylko”, w szczególno-
ści na zakup nowości wydawniczych 
z serii Duże Litery oraz czytaków. 

Założeniem projektu było uroz-
maicenie i rozwój działań poprzez 
dostęp do literatury, które zachęcą do 
korzystania z usług biblioteki. Szero-
ki dostęp do oferty wydawniczej po-
przez zakup nowości wydawniczych 
z serii Duże Litery, czytaków oraz 
kodów do platformy udostępniającej 
audiobooki i e-booki ułatwią kontakt 
z literaturą oraz zapewnią komfort 

Dofinansowanie dla Gminnej Biblioteki Publicznej im. Fe-
liksa hr. Wężyka w Baranowie

Czytaj bez przeszkód 
w bibliotece i nie tylko

czytania osobom, które z różnych 
powodów nie mogą czytać tradycyj-
nych książek. Darowizna przekazana 
przez Fundację PKO BP pozwoliła na 
zakup 71 książek oraz 3 czytaków. W 
ramach projektu zakupiono również 
gry planszowe, strategiczne i karcia-
ne oraz zorganizowano spotkanie ze 
znaną pisarką – Ewą Nowak. 

Dzięki wsparciu Fundacji czy-
telnicy będą mieć większy wybór 
nowości wydawniczych dostępnych 
w baranowskiej placówce. Nowe wy-
posażenie pozwoli rozwijać i kształ-
tować zainteresowania, jak również 
na korzystanie ze źródeł cyfrowej 
wiedzy.

E. Lesiak

Zakupy w ramach projektu
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Piłka nożnaSport

Betclic 2. Liga
15. kolejka | jesień 2024

KKS Kalisz – Pogoń Grodzisk ...................– 0:2
Zagłębie II Lubin – GKS Jastrzębie ...........– 1:2
Hutnik Kraków – Olimpia Elbląg ..............– 2:1
Zagłębie Sosnowiec – Wieczysta Kraków ...– 1:4
Chojniczanka – Polonia Bytom .................– 1:0
Rekord Bielsko-Biała – Skra Częstochowa ...– 2:2
ŁKS II Łódź – Podbeskidzie ......................– 0:2
Olimpia Grudziądz – Wisła Puławy ...........– 2:3
Resovia Rzeszów – Świt Szczecin ..............– 0:1

13. kolejka | jesień 2024
ŁKS II Łódź – Olimpia Elbląg ....................– 3:1
Wieczysta Kraków – Polonia Bytom .........– 3:1
Zagłębie II Lubin – Pogoń Grodzisk .........– 0:2
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 15	 39	 34:10
2. KS Wieczysta Kraków	 15	 37	 36:7
3. BS Polonia Bytom	 15	 36	 34:14
4. KS Hutnik Kraków	 15	 25	 22:27
5. Chojniczanka 1930 Chojnice	 15	 24	 19:13
6. KS Wisła Puławy	 15	 22	 22:23
7. KS Świt Szczecin	 15	 22	 19:20
8. CWKS Resovia Rzeszów	 15	 21	 22:24
9. Zagłębie Sosnowiec SA	 15	 21	 21:25
10. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 15	 19	 19:20
11. KKS 1925 Kalisz	 15	 19	 12:18 
12. GKS Olimpia Grudziądz	 15	 17	 22:22
13. KS GKS Jastrzębie	 15	 16	 19:18
14. BTS Rekord Bielsko-Biała	 15	 13	 24:32
15. ŁKS II Łódź	 15	 13	 15:28
16. ZKS Olimpia Elbląg	 15	 10	 14:29
17. KS Skra Częstochowa	 15	 9	 16:30
18. KGHM Zagłębie II Lubin	 15	 8	 18:28

Betclic 3. Liga Grupa 2
14. kolejka | jesień 2024

Pogoń Nowe S. – Zawisza Bydgoszcz .......– 0:4
Lech II Poznań – Pogoń II Szczecin ..........– 4:2
Elana Toruń – Unia Swarzędz ..................– 1:1
Błękitni Stargard – Flota Świnoujście ........– 1:1
Gedania Gdańsk – Cartusia Kartuzy .........– 1:2
Wda Świecie – Sokół Kleczew ...................– 1:0
Wybrzeże Rewal – Gryf Słupsk ................– 1:0
Kotwica Kórnik – Polonia Środa ...............– 0:5
Vineta Wolin – Noteć Czarnków ...............– 1:3

12. kolejka | jesień 2024
Lech II Poznań – Zawisza Bydgoszcz ........– 1:1
1. KS Sokół Kleczew	 14	 28	 24:17
2. KP Błękitni Stargard	 14	 25	 29:16
3. KKS Lech II Poznań	 14	 25	 26:18
4. SP Zawisza Bydgoszcz	 14	 22	 26:20
5. SKS Unia Swarzędz	 14	 22	 26:22
6. MKS Pogoń II Szczecin	 14	 22	 19:16
7. MKS Flota Świnoujście	 14	 22	 20:15
8. KS Wda Świecie	 14	 21	 20:15
9. Gryf Słupsk SA	 14	 19	 15:12
10. TKP Elana Toruń	 14	 19	 16:17
11. MKS Noteć Czarnków	 14	 18	 24:32
12. KS Polonia Środa Wlkp.	 14	 16	 23:24
13. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 14	 16	 17:21
14. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 14	 16	 15:22
15. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 14	 15	 13:20
16. KSS Kotwica Kórnik	 14	 14	 22:27
17. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 14	 12	 16:35
18. LKS Vineta Wolin	 14	 10	 23:28

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
14. kolejka | jesień 2024

Centra Ostrów – Huragan Pobiedziska .....– 0:0
Lipno Stęszew – Polonia Chodzież ............– 3:1
Piast Kobylnica – Ostrovia Ostrów ............– 2:1
LKS Ślesin – Wiara Lecha Poznań .............– 0:0
Warta Śrem – Mieszko Gniezno ...............– 3:1
Nielba Wągrowiec – Jarota Jarocin ..........– 3:1
Victoria Września – Korona Piaski ............– 2:2
LKS Gołuchów – Obra Kościan ..................– 1:4
Polonia Leszno – Polonia Golina ..............– 1:0
1. KS Lipno Stęszew	 14	 39	 37:11
2. KP Obra 1912 Kościan	 14	 31	 27:11
3. KP Polonia 1912 Leszno	 14	 31	 25:13
4. KKS Wiara Lecha Poznań	 14	 29	 21:17
5. MKS Nielba Wągrowiec	 14	 27	 29:25
6. MKS Victoria Września	 14	 23	 28:17
7. LZS Piast Kobylnica	 14	 21	 27:30
8. MGKS Huragan Pobiedziska	 14	 18	 24:19
9. ChKS Polonia Chodzież	 14	 17	 30:24
10. LKS Korona Piaski	 14	 16	 14:21
11. FC Polonia Golina	 14	 16	 20:19
12. LKS Ślesin	 14	 16	 14:15
13. ŚKS Warta Śrem	 14	 13	 18:28
14. MKS Mieszko Gniezno	 14	 13	 18:21
15. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	14	 12	 13:27
16. LKS Gołuchów	 14	 11	 10:19

WYNIKI I TABELE RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Runda jesienna zbliża się do finiszu. Pomimo końcówki 
października na zapleczu czwartej ligi cały czas jest gorąco. Ważną wygraną odniósł LKS 
Jankowy, który w tabeli ma zaledwie sześć punktów straty do nowego lidera, którym po 
ostatniej serii gier został Zawisza Łęka Opatowska

Znów przetasowania w czołówce
Kibice śledzący rozgrywki w grupie trzeciej na zapleczu czwartej ligi nie mogą narzekać na nudę. 
Przetasowania w ścisłej czołówce zachodzą bardzo szybko, co zaowocowało nowym liderem po 
dwunastej serii gier. Dotychczasowy lider z Krobi doznał porażki w meczu na szczycie z Kanią Go-
styń. Takie rozstrzygnięcie kosztowało Krobiankę spadek na czwarte miejsce w tabeli. Teraz nowym 
numerem jeden jest Zawisza Łęka Opatowska. Drużyna prowadzona przez Janusza Luberdę poko-
nała na wyjeździe Zefkę Kobyla Góra i nad drugą w tabeli Kanią Gostyń ma jedno oczko przewagi.

Kluczowe dla zmian w czołów-
ce okazały się sobotnie derby Kani 
Gostyń z Krobianką Krobia. Z kolei 
kluczowa dla losów tej rywalizacji 
okazała się sześćdziesiąta minuta. 
Za zagranie ręką sędzia ukarał czer-
woną kartką Edwina Marchewkę, 
a podyktowany rzut karny na bram-
kę zamienił Błażej Danielczak. Do 
tego momentu bliżej zdobycia bram-
ki byli goście z Krobi. Zwłaszcza 
w pierwszej połowie, a dokładnie 
w 23. minucie, kiedy na strzał zza 
pola karnego zdecydował się Edwin 
Marchewka i trafił w słupek. Na po-
czątku meczu przed szansą zdobycia 
bramki stanął z kolei Piotr Sarbi-
nowski, ale golkiper Kani był na po-
sterunku. Gospodarze najgroźniejsi 
byli ze stałych fragmentów gry. Rzu-
ty rożne wykonywane przez Błażeja 
Danielczaka sprawiły bardzo dużo 
problemów Krobiance. I właśnie 
taka sytuacja okazała się kluczowa 
dla losów derbów. Grający od 60. 
minuty w dziesiątkę goście walczyli 
ambitnie, ale sytuacji bramkowej już 
nie stworzyli. W ostatniej minucie 
regulaminowego czasu gry wygraną 
gospodarzy przypieczętował Alan 
Jankowiak.- Brakowało dzisiaj po-
dania, po którym doszlibyśmy do 
bardzo dobrej sytuacji. Byliśmy kil-
ka razy pod bramką przeciwnika. W 
pierwszej połowie mieliśmy słupek. 
Po zmianie stron sędzia powinien 
podyktować dla nas rzut karny. Za 
chwilę sytuacja się odwróciła. Po-
pełniliśmy błąd. Edwin ratował sy-
tuację i dostał czerwoną kartkę. Z 
przebiegu meczu do czasu czerwonej 
kartki i od momentu, gdy graliśmy w 
osłabieniu, nie było widać przewagi 
Kani. Szkoda tego meczu, bo prze-
grywamy po fajnej serii – powiedział 
Wojciech Bzdęga, trener Krobianki.

Porażka i stratę punktów przez 
dotychczasowego lidera wykorzy-
stali gracze z Łęki Opatowskiej. Za-
wisza w minionej kolejce udał się do 
Kobylej Góry, na starcie z tamtejszą 
Zefką, która jeszcze pod koniec wrze-
śnia dzierżyła miano niepokonanej. 
Ale wraz z początkiem października 
ekipę z Kobylej Góry dopadł kryzys. 
Dwie porażki w ostatnich trzech 
meczach nie wróżyły nic dobrego w 
starciu z niedawnym liderem rozgry-
wek. Zawisza za wszelką cenę chciał 
zrehabilitować się swoim kibicom za 
ubiegłotygodniową porażkę z Astrą 
Krotoszyn (0:4). Piłkarze z Łęki 
Opatowskiej już w pierwszej poło-
wie wypunktowali bezradną tego 
dnia Zefkę. W ciągu siedmiu minut 
zdobyli trzy bramki, które ustawiły 
dalszy przebieg meczu. Po zmia-
nie stron goście wyraźnie spuścili z 
tonu, co w 77. minucie wykorzystali 
gospodarze. Szymon Strączkowski 
zmniejszył rozmiary porażki, ale mi-
nutę przed końcem przyjezdni znów 

prowadzili różnicą trzech bramek. 
W 89. minucie rzut karny na bramkę 
zamienił Adrian Gawlik. Ostatnie 
słowo należało jednak do gospoda-
rzy. W doliczonym czasie gry arbiter 
podyktował kolejny rzut karny, tym 
razem dla miejscowych, a jedenastkę 
na bramkę pewnym strzałem zamienił 
Maciej Stawiński, dla którego było to 
już dziesiąte trafienie w sezonie. Dzię-
ki zainkasowaniu trzech punktów Za-
wisza wrócił na pozycję lidera piątej 
ligi. Piłkarze z Łęki Opatowskiej mają 
zaledwie jednopunktową przewagę 
nad wiceliderem z Gostynia.

Coraz wyżej w tabeli pnie się 
LKS Jankowy, który w poprzedniej 
kolejce również zwyciężył. Ekipa 
prowadzona przez Przemysława 
Zająca nie zwalnia tempa i po dwu-
nastu seriach gier ma zaledwie sześć 
punktów straty do lidera z Łęki Opa-
towskiej. Beniaminek z Jankowych 
kontynuuje świetną passę już sied-
miu meczów bez porażki. Po ostat-
nich zwycięstwach z Wisłą Borek 
Wielkopolski (7:1), rezerwami KKS-
-u Kalisz (4:1) i Kanią Gostyń (3:2) 
piłkarzy LKS-u Jankowy czekało 
wyjazdowe starcie z Victorią Ostrze-
szów, a więc zespołem który w do-
tychczasowych meczach zgromadził 
zaledwie jeden punkt. Nie oznaczało 
to jednak, że rozpędzonego benia-
minka czeka łatwa przeprawa w star-
ciu z outsiderem rozgrywek. I pierw-
sze minuty tylko to potwierdziły. 
Starcie w Ostrzeszowie rozpoczęło 
się wręcz sensacyjnie, po tym jak już 
w 5. minucie Brajan Płonka pokonał 
Piotra Ochnio. Na głowę faworyta 
meczu został wylany kubeł zimnej 
wody. To najwyraźniej bardzo spa-
raliżowało poczynania gości, którzy 
w pierwszej połowie nie zdołali od-
robić strat. Sztuki tej przyjezdnym 
udało się dopiero w 57. minucie, kie-
dy to piłkę do własnej bramki skie-
rował Kacper Lepka. Osiem minut 
później jankowianie prowadzili już 
2:1, po tym jak bramkarza ostrzeszo-
wian pokonał Piotr Stempin. Kolej-
nych bramek kibice już nie oglądali, 
a piłkarze LKS-u Jankowy dowieźli 
wymęczone, ale zasłużone zwycię-
stwo do końca.

Bezbramkowym remisem zakoń-
czyło się natomiast starcie ostatniego 
z przedstawicieli naszego regionu 
na tym szczeblu rozgrywkowym. 
Polonia 1908 Marcinki Kępno, bo o 
niej mowa, na mecz dwunastej ko-
lejki udała się do Kalisza. Starcie z 
rezerwami drugoligowego KKS-u 
do łatwych nie należało. Ostatecznie 
biało-niebiescy nie potrafili odnaleźć 
drogi bramki, podobnie jak kaliszanie 
wzmocnieni kilkoma zawodnikami 
pierwszej drużyny. Mecz bez więk-
szej historii, zakończony podziałem 
punktów, który nie zadowolił żadnej 
ze stron.                                        BAS

17. JKS Jarota Jarocin	 14	 8	 12:30
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	14	 8	 12:32

RedBox 5. Liga Grupa 3
12. kolejka | jesień 2024

KKS II Kalisz – Polonia Kępno ..................– 0:0
Victoria Ostrzeszów – LKS Jankowy ..........– 1:2
Kania Gostyń – Krobianka Krobia ............– 2:0
Zefka Kobyla Góra – Zawisza Łęka O. .....– 2:4
Rawia Rawicz – Piast Czekanów ...............– 0:3
LZS Cielcza – Dąbroczanka ......................– 2:2
Wisła Borek – Orzeł Kawęczyn .................– 0:2
GKS Jaraczewo – Astra Krotoszyn ............– 0:3
1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	12	 26	 32:21
2. MKS Kania Gostyń	 12	 25	 30:12
3. GKS Orzeł Kawęczyn	 12	 25	 38:21
4. LZS Krobianka Krobia	 12	 23	 23:15
5. LKS Piast Czekanów	 12	 22	 28:20
6. KLKS Zefka Kobyla Góra	 12	 21	 29:18
7. KKS Astra Krotoszyn	 12	 20	 21:8
8. LKS Jankowy 1968	 12	 20	 29:20
9. LKS Dąbroczanka Pępowo	 12	 20	 28:23
10. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 12	 19	 25:20
11. KKS 1925 II Kalisz	 12	 13	 15:23
12. KP Rawia Rawicz	 12	 11	 9:15
13. LKS Wisła Borek Wlkp.	 12	 8	 17:31
14. LZS Cielcza	 12	 8	 17:33
15. GKS Jaraczewo	 12	 7	 16:44
16. KP Victoria Ostrzeszów	 12	 1	 9:42

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
12. kolejka | jesień 2024

Płomień Opatów – KP Słupia ....................– 2:3
Sokół Bralin – Czarni Wierzbno ...............– 0:0
Barycz Janków P. – Lilia Mikstat ..............– 0:3
Pogoń II Nowe S. – Stal Pleszew ..............– 2:2
Ogniwo Łąkociny – Biały Orzeł ................– 1:1
KS Rogaszyce – Las Kuczków ...................– 3:2
Odolanovia – GKS Żerków .......................– 3:0
Huragan Szczury – Gladiatorzy Pieruszyce ...– 4:1
1. MLKS Odolanovia Odolanów	 12	 28	 24:8
2. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	12	 26	 45:15
3. KS Stal Pleszew	 12	 22	 27:18
4. LZS Lilia Mikstat	 12	 21	 23:18
5. LZS Ogniwo Łąkociny	 12	 20	 22:19
6. LZS Płomień Opatów	 12	 19	 34:28
7. GKS Żerków	 12	 19	 25:23
8. KS Huragan Szczury	 12	 17	 25:22
9. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 12	 17	 18:18
10. LKS Sokół Bralin	 12	 15	 23:24
11. KS Rogaszyce	 12	 15	 14:21
12. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 12	 14	 21:25
13. KP Słupia	 12	 14	 18:19
14. LZS Las Kuczków	 12	 8	 14:36
15. LKS Czarni Wierzbno	 12	 6	 17:38
16. Barycz Janków Przygodzki	 12	 5	 16:34

Proton Klasa A Grupa 9
11. kolejka | jesień 2024

Orzeł Mroczeń – Pelikan Grabów .............– 2:1
Pogoń Trębaczów – LKS Godziesze ...........– 0:3
GKS Trzcinica – KS Opatówek ..................– 2:1
Olimpia Brzeziny – Pelikan Nowy Karolew ...– 4:0
LZS Czajków – LZS Doruchów ..................– 3:2
Prosna Kalisz – Victoria Laski ...– 3:0 walkower
Masovia Kraszewice .............................– pauza
1. GKS Trzcinica	 10	 24	 40:13
2. KS Prosna Kalisz	 11	 22	 40:18
3. KS Opatówek	 10	 21	 32:8
4. LZS Doruchów	 10	 20	 24:11
5. LKS Masovia Kraszewice	 10	 19	 29:21
6. LKS Godziesze 1966	 11	 17	 22:15
7. GKS Orzeł Mroczeń	 10	 17	 12:15
8. LZS Pelikan Grabów	 10	 14	 19:19
9. LZS Victoria Laski	 10	 11	 12:25
10. LZS Pogoń Trębaczów	 10	 9	 11:24
11. LZS Czajków	 10	 8	 9:28
12. LKS Olimpia Brzeziny	 10	 6	 15:33
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 10	 1	 9:44

Proton Klasa B Grupa 12
10. kolejka | jesień 2024

LZS Mikorzyn – Barycz II Janków ............– 6:0
KP II Słupia – Sokół Świba .......................– 2:2
Wielkopolanin – LKS Czarnylas ................– 2:2
Rzemieślnik Mąkoszyce – LZS Siedlików ...– 0:10
Zefka II Kobyla Góra – Zryw Kierzno .......– 0:0
Orzeł Wysocko ....................................– pauza
1. LZS Mikorzyn	 9	 24	 42:9
2. LKS Czarnylas	 10	 20	 36:12
3. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 9	 18	 20:13
4. LZS Siedlików	 9	 17	 44:12
5. LKS Sokół Świba	 9	 15	 28:22
6. LZS Zryw Kierzno	 9	 14	 24:20
7. LKS Wielkopolanin Siemianice	9	 11	 16:22
8. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 9	 10	 16:23
9. Barycz II Janków Przygodzki	 9	 7	 20:43
10. KP II Słupia	 9	 4	 12:27
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	 9	 0	 4:59

Wyniki 12. kolejki
KP Victoria Ostrzeszów			       1 (1)
LKS Jankowy 1968			       2 (0)
Bramki: 1:0 Brajan Płonka - 5’, 1:1 Kacper Lep-
ka - 57’ (samobójcza), 1:2 Piotr Stempin - 65’.
LKS Jankowy: Piotr Ochnio – Remigiusz Hoj-
ka, Bartosz Świątek, Fryderyk Stasiak, Kacper 
Małolepszy (Vadym Tarnavskyi - 80’), Oskar 
Twardowski, Filip Składnikiewicz (Gracjan Mal-
cher - 50’), Jhon Orozco Ortega (Rafael Balle-
stas Bedoya - 55’), Kacper Świątek, Piotr Stem-
pin (Tobiasz Świtoń - 68’), Gracjan Słupianek. 
Trener: Przemysław Zając.
KLKS Zefka Kobyla Góra		             2 (0)
LKS Zawisza Łęka Opatowska  	4 (3)
Bramki: 0:1 Borys Wawrzyniak - 30’, 0:2 Ad-
rian Gawlik - 33’, 0:3 Paweł Baraniak - 37’, 1:3 
Szymon Strączkowski - 77’, 1:4 Adrian Gawlik 
- 89’ (z karnego), 2:4 Maciej Stawiński - 90+2’ 
(z karnego).
Zawisza: Hubert Żłobiński – Łukasz Walczak 
(Oskar Bentkowski - 65’), Jakub Strąk, Ivan 
Parkhomenko, Paweł Barczak, Łukasz Nawrot 
(Kamil Jurasik - 65’), Mateusz Antczak (Woj-
ciech Drygas - 60’), Maciej Osesiak (Filip Latu-
sek - 60’), Borys Wawrzyniak, Adrian Gawlik, 
Paweł Baraniak (Piotr Cierlak - 65’). Trener: 
Janusz Luberda.
KKS 1925 II Kalisz			            0
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno  	0
Polonia: Kamil Kosut – Łukasz Rogowski 
(Edward Ndumbe - 72’), Jakub Jaszczyński, Łu-
kasz Śmiatacz, Piotr Kubot, Franciszek Szefner, 
Jakub Górecki, Dawid Stempin, Maksym Tsym-
bal, Piotr Zaremski, Dawid Sibiński (Szymon 
Karkowski - 56’). Trener: Kamil Kosut.
MKS Kania Gostyń		             2 (0)
LZS Krobianka Krobia		             0 (0)
Bramki: 1:0 Błażej Danielczak - 60’ (z karne-
go), 2:0 Alan Jankowiak - 90’.
LZS Cielcza			       2 (0)
LKS Dąbroczanka Pępowo	         2 (1)
Bramki: 0:1 Fryderyk Kokot - 13’, 1:1 Jakub 
Nowak - 72’, 2:1 Jakub Nadobny - 77’, 2:2 Ja-
kub Gendera - 88’.
GKS Jaraczewo			       0 (0)
KKS Astra Krotoszyn		           3 (2)
Bramki: 0:1 Damian Spaleniak - 9’, 0:2 Da-
mian Spaleniak - 15’, 0:3 Szymon Nowicki - 70’.
LKS Wisła Borek Wlkp.		            0 (0)
GKS Orzeł Kawęczyn		            2 (1)
Bramki: 0:1 Kamil Urbaniak - 45’, 0:2 Krzysz-
tof Krysztofowicz - 71’.
KP Rawia Rawicz		             0 (0)
LKS Piast Czekanów		           3 (1)
Bramki: 0:1 Konrad Chojnacki - 40’ (z kar-
nego), 0:2 Mikołaj Szlacheta - 57’, 0:3 Marcel 
Grala - 80’.

Najskuteczniejsi strzelcy
16      Krzysztof Krysztofowicz (Orzeł Kawęczyn)
11                   Mateusz Rosiak (Orzeł Kawęczyn)
10              Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)

Program 13. kolejki
Sobota, 2 listopada 2024 roku

13:00    Krobianka Krobia – Victoria Ostrzeszów
14:00         Astra Krotoszyn – Zefka Kobyla Góra
14:00          Zawisza Łęka O. – Wisła Borek Wlkp.
14:00                   Polonia Kępno – Kania Gostyń
14:00                      LKS Jankowy – Rawia Rawicz
14:00                      Piast Czekanów – LZS Cielcza
14:00                   Dąbroczanka – GKS Jaraczewo

Niedziela, 3 listopada 2024 roku
12:00                   Orzeł Kawęczyn – KKS II Kalisz
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SPORT

25 października br. w miejsco-
wości Wielowieś odbył się regionalny 
etap Turnieju „Z Orlika na Stadion” 
U13 Dziewcząt. Do Turnieju przy-
stąpiły trzy drużyny SP Czajków, 
SP Opatówek i SP Łęka Opatowska. 
Wygrywamy dwa mecze i zajmujemy 
pierwsze miejsce z bilansem bramko-
wym 16:1.

Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Łęce Opatowskiej 
awansowała do Finału Wojewódzkiego Turnieju „Z Orlika 
na Stadion”

Łęka w finale

Zwycięska drużyna

Zespól z Łęki zagrał składzie: 
Anna Bartnicka, Natalia Jagie-
niak, Kinga Szkudlarek, Kinga 
Jerczyńska, Iga Gruszka, Weroni-
ka Kędziora, Oliwia Nawrot i Ste-
fania Gąszczak. 

Finał Wojewódzki odbędzie się 
28 października br. w Poznaniu.

Oprac. m

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

Nie udało się podtrzymać zwy-
cięskiej serii piłkarkom ręcznym SPR 
Lenart Kępno w pierwszej lidze. W 
trzecim meczu sezonu podopieczne 
Macieja Nowickiego uległy przed 
własną publicznością Victorii Świe-
bodzice. Drużyna ze Świebodzic była 
jak dotąd najsilniejszym rywalem, z 
którym kępnianki miały możliwość 
zmierzyć się w pierwszej lidze. - Przed 
meczem wiedzieliśmy też, jak dobrze 
grają przyjezdne, w końcu niedawno 
zdobyły Mistrzostwo Polski Juniorek. 
Liczę, że właśnie takie granie z tak 
wymagającymi rywalami już nieba-
wem zaprocentuje – powiedział Maciej 
Nowicki, trener kępnianek. Szczypior-
nistki SPR Lenart bardzo obiecująco 
rozpoczęły sobotni mecz. Do siódmej 
minuty toczyły bardzo wyrównany bój. 
Faworyzowany zespół ze Świebodzic 
dopiero w późniejszych fragmentach 
zdołał wypracować znaczącą prze-
wagę. W 17. minucie po skutecznych 
rzucie Emilii Karkowskiej przyjezdne 
objęły pięciobramkowe prowadzenie 
(10:5). Kolejne sześć minut należało już 
jednak do miejscowych. W 23. minucie 
kępnianki po trafieniu Venessy Mączki 
na tablicy świetlnej pojawił się rezultat 
9:11. Jednak końcówka pierwszej czę-
ści spotkania należała do zespołu ze 
Świebodzic. Przyjezdne ponownie od-
jechały gospodyniom i ostatecznie na 
przerwę schodziły prowadząc 15:10. To 
jednak nie podłamało kępnianek, które 
wręcz fenomenalnie rozpoczęły drugą 
część meczu. SPR Lenart w ciągu czte-
rech minut niemal odrobił pięciobram-
kową stratę. W szeregach gospodarzy 
błyszczała w tym fragmencie Kinga 
Wróbel. To głównie dzięki jej bram-
kom kępnianki wróciły do gry i do 53. 

W ubiegłym tygodniu, w dwóch z 
pięciu stref wchodzących w skład Wiel-
kopolskiego Związku Piłki Nożnej, 
dokończono rywalizację na etapie pół-
finałów strefowego Pucharu Polski. W 
kaliskim finale zmierzą się występująca 
w klasie okręgowej Odolanovia Odola-
nów z grającą w piątej lidze Astrą Kro-
toszyn. Piłkarze z Krotoszyna awans 
do tegorocznego finału wywalczyli w 
Nowych Skalmierzycach, pokonując 
rezerwy tamtejszej Pogoni 2:0. Niespo-
dziankę sprawiła natomiast Odolano-
via. Świeżo upieczeni finaliści nie dali 
szans GKS-owi Jaraczewo, ogrywając 

Puchar Polski WZPN >>> Za niespełna dwa tygodnie poznamy pięciu triumfatorów Pu-
charu Polski na szczeblu strefowym. Ich zwycięzcy uzyskają przepustkę do wiosennych 
meczów etapu wojewódzkiego

Pierwsza porażka SPR-u Lenart

Puchar Polski w Wielkopolsce 
dotarł do finałów

Piłkarki ręczne SPR Lenart Kępno doznały pierwszej porażki na pierwszoligowych parkietach. Pod-
opieczne Macieja Nowickiego po dwóch zwycięstwach musiały uznać wyższość doświadczonej 
Victorii Świebodzice. Kępnianki przegrały we własnej hali 22:27 (10:15). Szczypiornistki SPR Lenart 
po sobotniej porażce zajmują drugie miejsce w ligowej tabeli. W kolejnym spotkaniu zawodniczki z 
Kępna zagrają 2 listopada w Rudzie Śląskiej.

W strefach Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej rozgrywki o Puchar Polski dobrnęły do finałów. 
Mecze o pucharowy prymat w poszczególnych strefach zaplanowano tradycyjnie na 11 listopada. 
Zwycięzcy etapów strefowych zagrają w pierwszej rundzie szczebla wojewódzkiego, która odbę-
dzie się już wczesną wiosną przyszłego roku.

minuty toczyły zacięty bój. W decydu-
jących fragmentach spotkania to jed-
nak przyjezdne przechyliły szalę zwy-
cięstwa na swoją korzyść i ostatecznie 
wygrały 27:22. - Niestety, przegrywa-
my dziś z wyżej notowanym zespołem. 
Uważam, że dziewczyny sprawiły 
wiele trudności przeciwniczkom ze 
Świebodzic, dwukrotnie zbliżając się 
na kontaktową bramkę. Zabrało do-
świadczenia i zamiany kilku nietrafio-
nych rzutów na bramki. Oczywiście, 
dla nas był to bardzo trudny i ciężki 
mecz, ale nie możemy odmówić sobie 
woli walki. Słowa uznania należą się 
również naszym kibicom, którzy są z 
nami i najliczniej spośród wszystkich 
zespołów w pierwszej lidze stawiają 
się na trybunach. Bardzo potrzebu-
jemy wsparcia w kolejnych meczach, 
które finalnie da nam spokojne utrzy-
manie w lidze, o co postaramy się do 
końca sezonu bardzo mocno walczyć 
– powiedział Maciej Nowicki, trener 
SPR Lenart Kępno. Tym razem naj-
więcej bramek dla SPR Lenart zdobyła 
Kinga Wróbel, która ukończyła mecz z 
dorobkiem pięciu trafień. Z kolei indy-
widualnie Oliwia Sobczak z dziewięt-
nastoma bramkami na koncie zajmuje 
trzecie miejsce w klasyfikacji najsku-
teczniejszych zawodniczek ligi. Kolejny 
mecz kępnianki rozegrają na wyjeździe. 
W najbliższą sobotę, o godzinie 16.00, 
zmierzą się z Rudzie Śląskiej z tamtej-
szą Zgodą.                                            BAS

SPR Lenart Kępno		        22 (10)
MKS Victoria Świebodzice	     27 (15)
SPR Lenart: Kinga Wróbel (5), Paulina Skow-
rońska (4), Andżelika Zimoch (4), Oliwia Sobczak 
(4), Karolina Trepner (2), Vanessa Mączka (2), 
Maja Piątek (1), Monika Juszczak, Milena Kuku-

przedstawiciela piątej ligi 2:0. Finał roz-
grywek o Puchar Polskie w strefie kali-
skiej zaplanowano na poniedziałek, 11 
listopada. Zdobywca trofeum zgarnie 
nie tylko finansową premię, ale zapew-
ni sobie również prawo gry w pierwszej 
rundzie szczebla wojewódzkiego.

W strefie poznańskiej o trofeum 
zagrają rezerwy Polonii Środa Wielko-
polska i Kłos Gałowo. Obie drużyny to 
przedstawiciele piątej ligi. Niezwykle 
ciekawie zapowiada się natomiast finał 
w leszczyńskim, gdzie Kania Gostyń 
zmierzy się z Dąbroczanką Pępowo. 
Na początku października oba kluby 

ła, Maja Karkowska, Maria Mikołajczyk, Jagoda 
Kaczor, Wiktoria Wąsala, Julia Olejnik, Agata 
Wywijas, Kinga Wiatrak. Trener: Maciej Nowicki.
Sędziowali: Paweł Klimkowicz (Opole) oraz 
Mateusz Stonoga (Ozimek).
Widzów: 260

1. Liga Kobiet Grupa B
3. kolejka | I runda

SPR Lenart Kępno – Victoria Świebodzice ...– 22:27
KPR II Kobierzyce – Sośnica II Gliwice ....– 25:24
SMS I Kalisz – Zgoda Ruda Śląska .......– 24:35
SMS Zagłębie – SMS II Kalisz ...............– 31:21
Start Pietrowice – Grunwald Ruda Śląska ...– 28:21

2. kolejka | I runda
Grunwald Ruda Śląska – SMS Zagłębie .... – 38:17

1. KS Zgoda Ruda Śląska	 3	 9	 95:77
2. SPR Lenart Kępno	 3	 6	 83:65
3. SPR Grunwald Ruda Śląska	 3	 6	 82:65
4. Start Pietrowice Wielkie	 3	 6	 86:77
5. MKS Victoria Świebodzice	 2	 6	 51:43
6. KPR II Gminy Kobierzyce	 3	 3	 68:76
7. SMS Zagłębie Lubin	 3	 3	 61:88
8. SPR Sośnica II Gliwice	 3	 0	 68:75
9. SMS ZPRP I Kalisz	 1	 0	 24:35
10. SMS ZPRP II Kalisz	 2	 0	 46:63

Najskuteczniejsze zawodniczki
25                 Joanna Kania (Zgoda Ruda Śląska)
20              Aleksandra Łebko (Sośnica II Gliwice)
19                         Oliwia Sobczak (Lenart Kępno)
19               Daria Stańczak (SMS Zagłębie Lubin)
19                     Paulina Walus (Sośnica II Gliwice)

Program 4. kolejki
Sobota, 2 listopada 2024 roku

16:00       Zgoda Ruda Śląsk – SPR Lenart Kępno
18:30          Start Pietrowice – KPR II Kobierzyce
---:---         Grunwald Ruda Śląska – SMS II Kalisz

Wtorek, 5 listopada 2024 roku
17:30 Victoria Świebodzice – SMS Zagłębie Lubin

Czwartek, 7 listopada 2024 roku
18:30                    Sośnica II Gliwice – SMS I Kalisz

rywalizowały ze sobą w piątej lidze. 
Wówczas w Pępowie górą byli piłka-
rze z Gostynia, którzy zwyciężyli 2:1. 
Zaplanowany na 11 listopada finał bę-
dzie znakomitą okazją do rewanżu dla 
piłkarzy z Pępowa, którzy tak jak w 
meczu ligowym, będą mieć atut w po-
staci gry przed własną publicznością.

Emocji nie powinno zabraknąć 
również w strefie konińskiej, gdzie 
Polanin Strzałkowo (5. Liga) zmierzy 
się z ubiegłorocznym triumfatorem 
– Górnikiem Konin. Z kolei w finale 
strefy pilskiej zobaczymy dwóch pią-
toligowców. W Budzyniu, rywalem 
tamtejszego Kłosu w decydującym 
starciu pucharowych rozgrywek bę-
dzie Iskra Szydłowo. Zgodnie z tra-
dycją przyjętą przez Wielkopolski 
Związek Piłki Nożnej finały strefowe 
zostaną rozegrane w poniedziałek, 11 
listopada.                                       BAS

Finały Pucharu Polski 2024 
w strefach WZPN

Strefa Kaliska		 => Astra Krotoszyn – Odolanovia Odolanów
Strefa Poznańska		 => Polonia II Środa Wlkp. – Kłos Gałowo
Strefa Leszczyńska		 => Dąbroczanka Pępowo – Kania Gostyń
Strefa Konińska		 => Polanin Strzałkowo – Górnik Konin
Strefa Pilska		 => Kłos Budzyń – Iskra Szydłowo

Piłka ręczna >>> Słabszy moment musiał wreszcie nadejść. Sobotni występ szczypior-
nistek SPR Lenart Kępno był zdecydowanie najsłabszych w tym sezonie. Kępnianki za-
znały pierwszej porażki, ale w sobotę mierzyły się z najsilniejszym jak dotąd rywalem w 
obecnej kampanii rozgrywkowej
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GONIEC PERZOWSKI
październik 2024, nr 40 (1133)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
październik 2024, nr 44 (1468)

Rada Gminy uchwaliła Sołeckie 
Strategie Rozwoju Wsi Domasłów, 
Koza Wielka, Miechów, Perzów, Słu-
pia pod Bralinem, Turkowy, na lata 
2024-2029”. Sołeckie Strategie Roz-
woju opracowane zostały podczas 
2-dniowych warsztatów, przeprowa-
dzonych z  udziałem przeszkolonych 
przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Wielkopolskiego Modera-
torów Odnowy Wsi. Dokument okre-
śla zasoby, słabe oraz mocne strony, 
szanse i zagrożenia, wizję rozwoju 
oraz program działań długo- i krót-
koterminowych wymienionych wsi. 
Opracowane dokumenty zostały 

Zakończyły się prace związane z 
realizacją zadania pn. „Remont ele-
wacji świetlicy wiejskiej w Zbyczy-
nie” w ramach XIV edycji konkursu 
„Pięknieje wielkopolska wieś”. Spe-
cjalistyczna firma wykonała hydro-
fobizację powierzchni tynku oraz 
pomalowała elewację. Wymieniony 

21 października 2024 r. odbyła się VII sesja Rady Gminy 
Perzów. Radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji oraz 
wysłuchali sprawozdań wójta i przewodniczącego Rady 
Gminy Perzów z działalności w okresie międzysesyjnym

Zakończona realizacja zadania pn. „Remont elewacji świe-
tlicy wiejskiej w Zbyczynie”

Sołeckie strategie przyjęte

Remont w Zbyczynie

wcześniej przyjęte przez mieszkań-
ców w trakcie zebrań wiejskich, które 
odbyły się we wrześniu. Uchwalenie 
przez Radę Gminy Sołeckiej Strategii 
Rozwoju jest wymogiem formalnym 
uczestnictwa w programie „Wielko-
polska odnowa wsi 2020+”.

Ponadto radni przyjęli zmiany 
w budżecie Gminy, ustalając łączną 
kwotę dochodów budżetowych na 
2024 r. w wysokości  47 726 480,16 zł 
i wydatków budżetu na 2024 r. w wy-
sokości 52 704 402,28 zł, a wieloletnią 
prognozę finansową Gminy Perzów 
dostosowano do zmian w budżecie.                                        

Oprac. m

został parapet zewnętrzny. Wcześniej 
mieszkańcy wyczyścili tynk. 

Zadanie jest współfinansowane ze 
środków Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w ramach programu 
Wielkopolska odnowa wsi 2020+” w 
kwocie 12 440 zł. Całkowity koszt ro-
bót to 17 774,19 zł.                Oprac. m

D. Froń czyta sprawozdanie 
z działalności

Radni w czasie sesji

Świetlica wiejska po remoncie

24 października br. w Przed-
szkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie 
odbyła się uroczystość pasowania 
na starszaka, w której wzięły udział 
grupy „Różyczki” i „Konwalie. To 
wyjątkowe wydarzenie miało na 
celu symboliczne wprowadzenie 
dzieci w nowy etap ich edukacyjnej 

Uroczystość pasowania na starszaka w Przedszkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Pasowani na starszaków
przygody. Przedszkolaki na tę oka-
zję przygotowały specjalny program 
artystyczny, w którym zaprezento-
wały swoje umiejętności wokalne i 
taneczne. 

W wydarzeniu udział wzięli: wójt 
gminy Bralin Karol Wanzek, sekre-
tarz gminy Ewelina Pieles, a także 

rodzice, którzy z dumą obserwowali 
swoje pociechy. Uroczystego aktu 
pasowania dokonała dyrektor przed-
szkola Karolina Gaweł. 

Dzieciom życzymy wspaniałych 
przygód w dalszej edukacji i odkry-
waniu świata.                      

Oprac. KR

Pasowani na starszaków

14 października br. wójt gminy 
Bralin Karol Wanzek, przy kontrasy-
gnacie skarbnika Grażyny Mosch, 
podpisał umowę na realizację zadania 
związanego z termomodernizacją kil-
ku obiektów gminnych. Zadania zo-
staną przeprowadzone dzięki dofinan-
sowaniu w wysokości 5 400 000,00 zł 
z Rządowego Funduszu Polski Ład, 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Zadanie pn. „Termomodernizacja bu-
dynków Gminy Bralin” będzie reali-
zowane przez Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe K-C Kinga Czysta. 
W ramach projektu przeprowadzone 
zostaną prace modernizacyjne, ma-
jące na celu poprawę efektywności 
energetycznej budynków. 

Pierwszy punkt to termomoderni-
zacja budynku Urzędu Gminy Bralin 
wraz z budynkiem przyległym. Pra-
ce obejmą: termomodernizację ścian 
zewnętrznych oraz dachu, wymianę 
stolarki zewnętrznej, wewnętrznych 
drzwi, posadzki z wykładzin z two-
rzyw sztucznych, rozbiórkę obecne-
go budynku kina i biblioteki wraz z 
budową obiektu z przeznaczeniem 
na salę konferencyjną i biura, węzeł 
sanitarny wraz z budową łącznika. 
Zostanie dobudowany zewnętrzny 

Termomodernizacja budynków gminnych

Prorozwojowy projekt gminy Bralin

szyb platformy windowej celem za-
pewnienia dostępności dla osób o 
ograniczonej możliwości poruszania 
się. W ramach umowy zamontowana 
zostanie instalacja fotowoltaiczna, 
alarmowa oraz monitoring.

Termomodernizacji poddane zo-
staną także: Dom Ludowy w Nowej 
Wsi Książęcej, Dom Ludowy w Cho-
jęcinie, Świetlica Profilaktyczno-Śro-
dowiskowa „Tęcza” w Bralinie oraz 
Klub Senior+ w Bralinie. Zostaną 
podjęte działania mające na celu po-
prawę izolacji termicznej budynków, 
co pozwoli obniżyć koszty energii i 
poprawić komfort użytkowania. Pra-

ce obejmą wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, zostanie zmieniona ko-
lorystyka elewacji, wymieniona zo-
stanie instalacja C.O. oraz instalacja 
odgromowa. 

Wartość umowy opiewa na kwotę 
7 753 164,72 zł, z czego 2 353 164,72 
zł to wkład własny Gminy Bralin do 
realizacji tego projektu.  

- Cały projekt ma na celu po-
prawę warunków użytkowania tych 
obiektów oraz obniżenie kosztów 
energii, co wpisuje się w ogólne cele 
ekologiczne i oszczędnościowe gmi-
ny Bralin – podkreśla wójt.

Oprac. KR

Po podpisaniu umowy
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ECHO RYCHTALA
październik 2024, nr 40 (1119)

wieści znad pomianki
październik 2024, nr 43 (1184)

7 października br. wychowan-
kowie Przedszkola Samorządowego 
„Sosenka” w Rychtalu brali udział w 
akcji „Sprzątamy dla Polski”. 

Akcja „Sprzątamy dla Polski” w Przedszkolu Samorządowym „Sosenka” w Rychtalu

Przedszkolaki posprzątały okolicę
Uzbrojeni w rękawiczki oraz 

worki wyruszyli sprzątać okoli-
ce przedszkola. Dzieci z radością 
uczestniczyły w tej akcji oraz z za-

angażowaniem szukały śmieci, któ-
rych miejsce powinno być w koszu, 
a nie na ziemi.

Oprac. KR

16 października 2024 r. w Świe-
tlicy Wiejskiej w Opatowie odbyło się 
spotkanie z psychodietetyk Karoliną 
Krawczyk-Borowiec, zorganizowa-
ne przez sołtysa Opatowa oraz Szkołę 
Podstawową im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Opatowie. Ucznio-
wie klas I-VIII oraz ich rodzice mie-
li okazję przypomnieć sobie zasady 
prawidłowego odżywiania. W trakcie 
pogadanki pani Karolina szczególną 
uwagę zwróciła na znaczenie zjadania 
śniadania przed przyjściem do  szko-
ły, o czym nie wszyscy uczniowie 
pamiętają. Podkreślała również, jak 
istotne dla zdrowia jest spożywanie 
dobrze zbilansowanych pięciu posił-
ków dziennie. Dietetyczka przekony-
wała, że bardzo ważną rolę w naszej 
diecie odgrywają warzywa  i  owoce, 
które powinny być składnikiem każ-
dego posiłku. Młodzież dowiedziała 
się, jak duże znaczenie ma picie wody 
oraz jakie szkody w naszym organi-
zmie wyrządza nadmierne spożycie 
cukru. Na koniec prezentacji diete-
tyczka zachęcała do aktywności fi-
zycznej, która pozytywnie wpływa na 
nasze ciało. Sport oraz zdrowe odży-
wianie ściśle łączą się ze sobą.  

18 października 2024 r., z okazji 
Europejskiego Dnia Przywracania 
Czynności Serca, sołtys Łęki Opa-
towskiej Krzysztof Rogalewski 
wraz z Radą Sołecką i druhami miej-
scowej Ochotniczej Straży Pożarnej 
przygotował szkolenie dla chętnych 
mieszkańców z tematyki udziela-
nia pierwszej pomocy. Głównym 
zagadnieniem szkolenia było nagłe 
zatrzymanie krążenia z wykorzysta-
niem automatycznego defibrylatora 
zewnętrznego (AED). Prowadzący 
szkolenie K. Rogalewski zapoznał 

W olimpiadzie wzięło udział 15 
drużyn ze szkół podstawowych po-
wiatu kępińskiego wraz z opiekuna-
mi. Każda drużyna składała się z 5 
uczniów, po jednym z każdej klasy 
od IV do VIII. Drużyna Szkoły Pod-
stawowej im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Opatowie w składzie: 
Mikołaj Bęben, Nikola Sobok, Lena 
Rybicka, Jakub Hetmańczyk, Igor 

Spotkanie z dietetyczką w Opatowie zgromadziło wielu zainteresowanych 

Rozmowy o zdrowym żywieniu
- Dziękujemy Karolinie Kraw-

czyk-Borowiec za ciekawą prelek-
cję, a Kołu Gospodyń Wiejskich 
z Opatowa  – za zdrowe przekąski 
przygotowane według przepisów 
otrzymanych od pani Karoliny, któ-
rych każdy podczas spotkania mógł 
spróbować. Mamy nadzieję, że wie-
dza zdobyta podczas wykładu pomo-
że naszym uczniom wyeliminować 
błędy w sposobie żywienia, co po-
zytywnie wpłynie na ich zdrowie – 
podsumowują organizatorzy.

Na spotkaniu odbyło się również 
rozstrzygnięcie szkolnego konkursu 

na plakat pt. „Zasady zdrowego od-
żywiania dla ucznia”. Prace uczniów 
można było obejrzeć na wystawie. 
Plakaty były bardzo różnorodne, 
a dzieci włożyły w ich wykonanie 
wiele pracy.

W konkursie pierwsze miejsce 
zajęła Oliwia Krzymińska z klasy 
VIII, drugie – Alan Krzymiński z 
klasy V, a trzecie – Dominika Szczy-
gieł z klasy II. Wyróżnienia otrzyma-
li: Cezary Moska z klasy IB, Karo-
lina Ignasiak z klasy VI oraz Julia 
Wróbel z klasy V.

Oprac. m

Szkolenie z pierwszej pomocy w Łęce Opatowskiej

4 października 2024 r. Zespole Szkół im. Jana Pawła II w 
Laskach odbyła się II Powiatowa Olimpiada Matematyczno-
-Sportowa im. Feliksa Linke

Strażacy-ochotnicy 
szkolili mieszkańców

Ścisłowcy z Opatowa 
najlepsi w powiecie

wszystkich z wiedzą teoretyczną, a 
następnie praktycznie zaprezento-
wał udzielanie pierwszej pomocy z 
wykorzystaniem sprzętu ratującego 
życie. Wszyscy uczestnicy szkole-
nia mogli osobiście zapoznać się ze 
sprzętem medycznym i przećwiczyć 
praktycznie udzielanie pierwszej po-
mocy. Spotkanie było również okazją 
do rozmów, wymiany doświadczeń i 
spostrzeżeń. Gospodarze szkolenia 
zadbali również o słodki poczęstunek 
przy kawie i herbacie.

Paweł Golik

Najdek (opiekun – Iwona  Stryjak) 
zajęła pierwsze miejsce. Drużyny 
zmagały się ze sobą w różnorodnych 
konkurencjach matematyczno-spor-
towych. Nad prawidłowym przebie-
giem olimpiady czuwali nauczyciele 
matematyki, opiekunowie drużyn.

Gratulujemy zwycięskiej druży-
nie osiągniętego sukcesu!

Oprac. m

Pokaz pierwszej pomocy

Wręczenie nagród

Nagrodzeni uczniowie



Tygodnik Kępiński 30 października 202412

Region Gmina

G£OS TRZCINICY
październik 2024, nr 44 (1362)

W Zespole Szkół w Laskach stypendium otrzymali: 
• za wyniki w nauce: Mateusz Namyślak, Lena Pawlik, Wiktoria Nawrocka, Wiktoria Skiba, Kamil Kanclerz, Hanna Woźnica, 

Marcel Treliński, Radosław Grabowski, Kamila Kłodnicka, Marcin Keczmerski, Julia Frydrych, Dawid Biczysko, Zofia Zimoch, 
Paulina Wróbel, Milena Mikołajczyk, Martyna Laske

• za osiągnięcia sportowe: Stanisław Stanisławek, Alicja Ertel, Mateusz Namyślak, Wiktoria Nawrocka, Jakub Dumin, Zofia Zimoch, 
Dawid Biczysko, Kamila Kłodnicka, Grzegorz Jeż, Krystian Baum, Julia Trzeciak, Milena Mikołajczyk

• za osiągnięcia w dziedzinie kultury i działalności artystycznej: Zuzanna Żeleźniak, Laura Trelińska, Gabriela Bukowska, 
Martyna Bargiel, Kacper Biczysko, Grzegorz Jeż, Krystian Baum, Julia Trzeciak, Milena Mikołajczyk, Hanna Banaś, Aurelia Stężały,
Jakub Dusza, Jagoda Lewandowicz, Alicja Ertel, Julia Ciura, Oliwia Kowalińska, Malwina Biczysko, Olga Nawrot, Wiktoria Nawrocka, 

Lena Pawlik, Nadia Sołtysiak, Marta Skiba, Lena Powroźnik, Oliwia Wiśniewska, Zofia Gnacy, Wiktoria Skiba, Oliwia Trzęsicka, 
Daria Bakalarz, Hanna Woźnica, Zuzanna Cieślak, Julia Frydrych, Iga Mikołajczyk, Nikola Sołtysiak, Magdalena Parzonka, 

Zuzanna Tomalik, Milena Mikołajczyk, Joanna Żłobińska

W Zespole Szkół w Trzcinicy stypendia otrzymali:
• za wyniki w nauce: Brajan Balcerzak, Wiktoria Kulak, Michał Ozdoba, Mikołaj Stefański, Paulina Pieles, Julia Kruber, 

Lena Szczepaniak, Marta Tyra, Emilia Durlej, Filip Stasiak, Nina Strycharek, Alicja Pietrzak, Szymon Tomalik
• za osiągnięcia w nauce: Brajan Balcerzak, Filip Maciejewski, Remigiusz Kaczmarek

• za osiągnięcia sportowe: Dominika Walczak, Lena Nowak

16 października br. w Zespole Szkół w Trzcinicy odbyło się uroczyste wręczenie stypen-
diów wójta gminy Trzcinica

Stypendia dla najzdolniejszych
Podczas uroczystości, którą pro-

wadziła pracownik Urzędu Gmi-
ny Trzcinica Anna Bielińska, wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik 
pogratulował osiągnięć dydaktycz-
nych, sportowych i artystycznych 
wszystkim stypendystom oraz ich ro-
dzicom, a także dyrektorom, nauczy-
cielom, wychowawcom i opiekunom. 
Podziękował za włożony trud, wysi-
łek i godne reprezentowanie gminy 

Trzcinica. Wyróżnionym uczniom 
i ich rodzicom stypendia i listy gra-
tulacyjne wręczyli: G. Hadzik, prze-
wodniczący Rady Gminy Trzcinica 
Zdzisław Mikołajczyk oraz sekre-
tarz Aleksandra Fusek. Za osiągnię-
cia w roku szkolnym 2023/2024 sty-
pendia otrzymało 65 uczniów, w tym 
10 uczniów w dwóch dziedzinach i 2 
uczniów w trzech dziedzinach, czyli 
łącznie 79 stypendiów.

Spotkanie upłynęło w miłej at-
mosferze, a wieczór uświetnił występ 
uczniów Zespołu Szkół w Trzcinicy. 
Wójt podziękował za występ, a także 
podziękował dyrektor Zespołu Szkół 
w Trzcinicy Ewie Hetmańczyk za 
przygotowanie uroczystości. Stypen-
dia w gminie Trzcinica przyznawane 
są od 2008 r. Wszystkim stypendy-
stom życzymy dalszych sukcesów.

Oprac. m

19 października br. na terenie przy 
placu zabaw w Smardzach odbyło się 
podsumowanie projektu pn. „Malo-
wać każdy może, duży małemu chęt-
nie pomoże/Kreatywna ścianka wie-
lu możliwości”, dofinansowanego w 
ramach Programu „Działaj Lokalnie” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności, realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce. Zadanie 
zostało zrealizowane we współpracy 
ze Stowarzyszeniem „Wrota Wielko-

15 października 2024 r. na bo-
isku sportowym Orlik w Trzcinicy 
odbyły się gry i zabawy związane z 
koszykówką, które przeprowadzili 
animatorzy Adam Żłobiński oraz 
Kamil Piędzioch. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali dyplomy, a najlepsi 
zawodnicy w poszczególnych konku-
rencjach – pamiątkowe medale. Or-
ganizatorzy gratulowali wszystkim 
uczestnikom i zaprosili chętne osoby 
do wzięcia udziału w kolejnych roz-
grywkach sportowych.       Oprac. m

Podsumowanie projektu odbyło się na placu zabaw

Rozgrywki sportowe na bo-
isku w Trzcinicy

Podsumowanie 
projektu w Smardzach

Najlepsi w rzutach i tysiąca

polski” oraz Gminą Trzcinica. Kwota 
dofinansowania to 3000 zł. Projekt 
powstał z inicjatywy Rady Sołeckiej 
oraz KGW Smardze. W wydarzeniu 
wziął udział wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik, który złożył gra-
tulacje i podziękowania za podjęcie 
inicjatywy oraz życzył pomyślności 
przy realizacji kolejnych tego typu 
pomysłów, oraz wicestarosta Renata 
Ciemny, która gratulowała mieszkań-
com Smardz pomysłu.          Oprac. m

Uczestnicy wydarzenia

Zwycięzcy turnieju

Klasyfikacja dziewcząt:
Gra w tysiąca:

1. Amelia Kaczmarek,
2. Kornelia Uszycka,

3. Roksana Mikoś

Klasyfikacja chłopców:
Gra w tysiąca:
1. Filip Nowak,

2. Mikołaj Antoniak,
3. Jan Parzonka 

Rzuty osobiste: 
1. Filip Nowak,

2. Mikołaj Antoniak, 
3. Piotr Gąszczak

Symboliczne przecięcie wstęgi

Projekt realizowany jest w celu 
wsparcia równego dostępu i roz-
wijania dobrej jakości edukacji 
przedszkolnej, a także rozwijania 
kompetencji kadr w Publicznym 
Przedszkolu Samorządowym w La-
skach oraz Publicznym Przedszkolu 
Samorządowym w Trzcinicy. W pro-
jekcie realizowanym w ciągu dwóch 
lat, czyli od lipca 2024 r. do czerwca 
2026 r., odbywają się dodatkowe za-
jęcia, wycieczki edukacyjne, a także 
zakup doposażenia i pomocy dydak-
tycznych. Ponadto realizowane są 
szkolenia, kursy i studia podyplomo-
we dla nauczycieli. 

Dodatkowe umiejętności oraz 
wsparcie uzyska minimum 175 dzieci 

W obu przedszkolach prowadzonych przez Gminę Trzcinica trwa realizacja projektu 
przedszkolnego pn. ,,Wspaniale przedszkolakiem być!”. Gmina Trzcinica uzyskała dota-
cję z Unii Europejskiej na jego realizację w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 (FEW), współfinansowanego ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego Plus (EFS+)

Projekt przedszkolny z dotacją
oraz minimum 9 przedstawicieli ka-
dry pedagogicznej. 

Wartość całkowita projektu wy-

nosi 1 031 829,66 zł, w tym dofinan-
sowanie z Funduszy Europejskich to 
722 280,76 zł.                       Oprac. m

Zajęcia w przedszkolu

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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PRACA I US£UGI

usługi remontowe: układanie pły-
tek i paneli, meblowanie, łazienki, 
biały montaż, zabudowy z płytek 
k-6, montaż drzwi, gładzie. 
Tel. 574 663 825.             (TK 45/10/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie lub w po-
bliżu. Tel. 666 218 322.      (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam nowy dom – gotowy do 
zamieszkania. Dom parterowy pow. 
180,28 m2. Osiedle pod lasem Choję-
cin Szum. Tel. 793 727 716.

(TK 46/10/24)

Sprzedam mieszkanie w Bralinie, pow. 
39,5 m2, umeblowane + miejsce parkin-
gowe. Tel. 519 842 606.  

 (TK 42/10/24)

Sprzedam mieszkania 50,8 m2, dwu- i 
trzypokojowe. Kępno, ul. sienkiewi-
cza. Tel. 600 874 023.    

 (TK 36/09/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia hala o powierzchni 600 m2 

i 300 m3 na terenie przemysłowym w 
Ostrzeszowie. Tel. 609 123 003.

                (TK 44/10/24)

Do wynajęcia dom w Bralinie: 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, garaż, C.O. Od zaraz. 
Tel. 503 797 987.                 (TK 43/10/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   

(TK 22/04/24)

	 Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130), zawiadamiam  o podjęciu przez Radę Gminy Trzcinica w dnia 24 września 2024 r. 
uchwał:
1)	 uchwały Nr VI/43/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Laski, w rejonie ogrodów działkowych i Osiedla Nowego;
2)	 uchwały Nr VI/44/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru obejmującego wieś Laski, dla terenów położonych w rejonie ulic: Lipowej i Kępińskiej;
3)	 Nr VI/45/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego obszaru obejmującego wieś Laski;
4)	 Nr VI/46/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego obszaru obejmującego wieś Trzcinica;
5)	 Nr VI/47/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w miejscowości Kuźnica Trzcińska, obejmującego część działki ew. nr 26/1;
6)	 Nr VI/48/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w miejscowości Kuźnica Trzcińska, obejmującego działkę ew. nr 161/2;
7)	 Nr VI/49/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w miejscowości Kuźnica Trzcińska, obejmującego działki ew. nr: 640/5, 640/6;
8)	 Nr VI/50/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w miejscowościach Kuźnica Trzcińska oraz Pomiany.

	 Granice obszarów objętych projektami planów miejscowych oraz zmian planów miejscowych, przedstawione są 
na załącznikach graficznych do ww. uchwał. Załączniki graficzne do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Trzcinica 
oraz na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Trzcinica, zakładka Rada Gminy 
Trzcinica – uchwały oraz zakładka Plany i Zamierzenia.
	 Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. projektów planów miejscowych lub zmian planów miejscowych. 
Wnioski należy składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej na adres Urzędu Gminy Trzcinica lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym w szczególności na adres poczty 
elektronicznej: gmina@trzcinica.com.pl, na formularzu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej 
– zakładka Plany i Zamierzenia – Formularze do dokumentów planistycznych, w postaci papierowej lub w formie 
dokumentu elektronicznego, w  terminie do dnia 21 listopada 2024 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko 
albo nazwę składającego wniosek oraz adres zamieszkania albo siedziby, adres poczty elektronicznej o ile taki posiada, 
a także informację, czy składający wniosek jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej 
wnioskiem. Składający wniosek może podać dodatkowo dane do kontaktu: adres do korespondencji lub numer telefonu.

KLAUZULA INFORMACYJNA
Jednocześnie informuję, że:
1.	 Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze ogłoszenie.
2.	 Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Wójt Gminy Trzcinica, ul. Jana Pawła II 47, 63-620 

Trzcinica i są one podawane w celu składania wniosków do projektów planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

3.	 Celem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest dopełnienie obowiązków określonych w przepisach prawa.
4.	 Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy.
5.	 Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6.	 Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprosto-

wania, ograniczenia przetwarzania, usunięcia danych osobowych w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następu-
je w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej.

7.	 Podstawę prawną przetwarzania Pana/i danych osobowych stanowi art. 6 ust.1 lit. b i c Rozporządzenia 2016/679 
oraz art. 8a i 8b i art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1130), tzn. dane osobowe będą przetwarzane w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej administratorowi i nie narusza praw i wolności osoby, której dane dotyczą.

8.	 Podane dane osobowe będą przetwarzane do momentu zakończenia sprawy, po czym będą przechowywane przez 
okres wynikający z obowiązujących przepisów prawa w tym również z obowiązku archiwizacyjnego.

9.	 Składający wniosek ma prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw – z przyczyn związanych ze szczególną 
sytuacją składającego wniosek – wobec przetwarzania podanych danych osobowych.

10.	 Składającemu wniosek przysługuje prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

11.	 Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych – e-mail: inspektor@myiod.pl.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TRZCINICA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

WÓJT GMINY TRZCINICA 
Grzegorz Hadzik

Trzcinica, 30.10.2024 r.

 

	 Wójt Gminy Bralin zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r., (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1145) podaje do publicznej wiadomości, iż został 
sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Gminy Bralin ul. Rynek 3, wykaz nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Bralin przeznaczonej do sprzedaży. Wykaz został wywieszony na 
okres 21 dni od dnia 30 października 2024 r.
Ponadto informację o wywieszeniu tego wykazu zamieszczono na 
stronie internetowej https://ugbralin.bip.e-zeto.eu/. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Bralinie 
pokój 15, nr telefonu: 062 78 11 230, pn-pt, w godz. 7.30-15.30.

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY BRALIN
/-/ Karol Wanzek

GMINA
BRALIN

MASAŻ I 
REHABILITACJA 

DOMOWA - 
TANIO.

TEL. 723 882 777

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami

(Dz.U. z 2024, poz. 1145 ze zm.) informuje, 
że podano do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy w Perzowie oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Perzów, wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących 
zasób mienia komunalnego Gminy Perzów przeznaczonych do sprzedaży, 
położonych w miejscowości Słupia pod Bralinem stanowiących działki 

gruntu o numerach 216/13, 216/14, 216/15, 216/16.
Przedmiotowy wykaz został wywieszony na okres 21 dni.

WÓJT GMINY PERZÓW

WÓJT GMINY PERZÓW
Danuta Froń
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Witaj w Polsce C, gdzie wszyscy o wszystkich wiedzą wszystko, a i tak potrafią się wzajemnie 
zaskoczyć – nie mówiąc już o zaskoczeniu czytelnika! Gala rozdania statuetek Anioła Dobrego 
Serca to w miasteczku wydarzenie roku. Kreacje, fryzury, szampańska zabawa. A potem bankiet… 
„Tych z państwa, którzy otrzymali czerwone opaski VIP-owskie, zapraszam na przyjęcie do Sali 
Kameralnej, wszystkich pozostałych serdecznie zapraszam za rok”. Jak to jest być osobą bez 
opaski? Ile jesteś w stanie zrobić, by ją dostać? I co poświęcić? Tomasz Jachimek, nie stroniąc 
od ironii i dowcipu, z chirurgiczną precyzją odsłania rzeczy, których może wolelibyśmy nie 
widzieć… Ciebie to nie dotyczy? Masz pewność? Sprawdź! 

Żeby dało się wykorzystać truciznę jako broń, muszą zostać spełnione trzy warunki: trzeba 
mieć odpowiednią substancję, nie może być komplikacji podczas podawania jej ofierze i 
należy opracować plan wyparcia się udziału w zamachu. Oczywiście te trzy warunki daje 
się spełnić na najróżniejsze sposoby. Gaz bojowy i substancje radioaktywne, toksyny i tal, 
tajni agenci i terroryści. Ulf Ellervik zagłębia się w sztukę zabijania za pomocą trucizn. 
Okazuje się, że to trudniejsze, niż można by pomyśleć. Sposoby są liczne i niejednokrotnie 
bardzo pomysłowe. Co powiesz na przerobione parasole albo zatrute cygara? A może 
radioaktywna herbata albo mgiełka śmiercionośnych perfum? Opowieści o prawdziwych 
zbrodniach przedstawione zostają w świetle nauki. Poznajemy też makabryczną historię otruć 
motywowanych politycznie. Ulf Ellervik odnosi się do znanych i nieznanych przypadków, 
opisując nam zdarzenia wzbogacone o tło kulturowe, poruszające historie ludzi i… chemię.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Tomasz Jachimek - „Pozdrowienia z Polski C”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Noelle W. Ihli - „Ask for Andrea”

Krzy¿ówka nr 44

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 4 listopada 2024 r.

1. Ulf Ellervik - „Herbata z polonem...”,
2. Noelle W. Ihli - „Ask for Andrea”,
3. Tomasz Jachimek - „Pozdrowienia z Polski C”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 43 nagrody otrzymuj¹:
Magdalena Nikodem (Mnichowice), 

Agata Dirbach (Bralin), 
Teresa Statkiewicz (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Ulf Ellervik - „Herbata z polonem. Najsłynniejsze otrucia w historii”

James Carson był wysoki, przystojny, miał hipnotyzujące bursztynowe oczy i uśmiech, który 
potrafił rozbroić każdą kobietę. Na swoje ofiary polował w sieci, gdzie pod przykrywką 
idealnego mężczyzny zdobywał ich zaufanie, by potem brutalnie zabić. Meghan, Brecię i Skye 
łączy jedno – wszystkie zostały zamordowane przez tego samego mężczyznę. Każda z nich ma 
inny powód, by nie odchodzić z tego świata: jedna pragnie, aby jej ciało zostało odnalezione, 
druga chce, żeby jej rodzina dowiedziała się, co się z nią stało, trzecia jest zdeterminowana, 
by chronić inne kobiety przed podobnym losem. Od chwili gdy się spotkały, 
mają jeden cel: powstrzymać Jamesa przed kolejnym zabójstwem.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu ważne sprawy ostro ruszą do 
przodu. Ktoś nagle zmieni zdanie lub okaże się, że 
możesz zrobić coś, co wcześniej było poza Two-
im zasięgiem. Daj się ponieść wydarzeniom i jak 
najszybciej przystosuj się do nowych okoliczności. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W pracy czeka Cię propozycja zdobycia nowych 
umiejętności. Ktoś ważny doceni Twoje sukcesy 
i wyznaczy Ci nowe cele. Karta bardzo sprzy-
ja uczniom i studentom, pomoże Ci też podczas 
szkoleń lub w podróży. 

W sprawach zawodowych czeka Cię intratna 
propozycja. Będziesz w dobrym nastroju, łatwiej 
dogadasz się z ludźmi, którzy dotychczas Ci nie 
sprzyjali. Podejmiesz ryzyko, a nawet zdobę-
dziesz dodatkowe pieniądze. 

Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych pro-
blemów, a znajdziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka Cię szczęśliwe wydarzenie w domu, rodzi-
nie lub miłości. Pojawi się szansa na rozwiązanie 
finansowych kłopotów. 

Twoje sukcesy wzbudzą obawy u ludzi, którzy Ci 
zazdroszczą. Nie pozwól im działać i odważnie 
broń swoich spraw. Czeka cię sprzeczka, któ-
ra pokaże, kto jest wrogiem, a kto prawdziwym 
przyjacielem. 

Pewna sprawa, która się opóźniała, wreszcie ru-
szy do przodu. Okaże się, że trudności jest mniej. 
Będziesz niecierpliwy i pełen energii. Ktoś, kto Ci 
przeszkadzał, zajmie się innymi sprawami i zosta-
wi Ci wolne pole do popisu. 

W tym tygodniu będziesz przekonywał innych do 
swoich pomysłów i odważnie bronił swojego sta-
nowiska. Otrzymasz nowe wiadomości, które po-
pchną Cię do działania. Energii Ci nie zabraknie i 
poradzisz sobie ze wszystkimi pomysłami. 

Myśl logicznie, a znajdziesz wyjście z każdej trud-
nej sytuacji. Dostrzeżesz błędy i wyciągniesz z 
nich wnioski. Osoba z wielkim autorytetem i do-
świadczeniem porozmawia z Tobą i wskaże Ci 
drogę.  

Poszukaj sposobu, w jaki rozwiązać trapiący Cię 
konflikt lub inną trudną sprawę. Nie zwlekaj, bo 
w tym tygodniu wszystko zależy od Ciebie! Twoje 
pomysły okażą się nowatorskie i doprowadzą Cię 
do sukcesu.  

Nie chwal się tym, co ostatnio zdobyłeś, bo ktoś 
zazdrosny zacznie działać przeciwko Tobie. Karta 
przestrzega przed lekkomyślnym podejściem do 
spraw pieniędzy, umów i obietnic. Czytaj uważnie 
dokumenty. 

Będziesz musiał bronić swojej zawodowej i osobi-
stej pozycji, napotkasz wiele przeszkód w realiza-
cji celów. W sprawach zawodowych gotuj się do 
starcia z kimś, kto nie gra uczciwie. Musisz pozbyć 
się skrupułów i nie dać się oszukać. 

Powstrzymaj się od udziału w nielegalnej sprawie 
lub intrydze. Ktoś może posłużyć się Tobą, aby za-
łatwić własne sprawy. Grozi Ci oszustwo lub utrata 
dobrego imienia. Słuchaj intuicji i w porę wycofaj 
się z dwuznacznej sytuacji. 

ogłoszenia

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkańców powiatu kępińskiego, którzy w 
swym codziennym życiu wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy po-
kazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto mówić głośno i zaprezentować 
szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś 
szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!
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kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925


